
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 26. července 2017
Č. 142, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
4

1
7

1

LOBBISTA DALÍK DOSTAL
ZA PANDURY PĚT LET
TOPOLÁNKOVA PRAVÁ RUKAMÁ TAKÉ ZAPLATIT ČTYŘI MILIONY STRANA 4

Svátek slaví: Anna

Salto mortale před parlamentem. Cirkus slaví jubileum
Angličan Philip Astley bývá označován za otce moderního cirkusu, právě on v Londýně postavil roku 1768 první kruhové
šapitó. 250. výročí se blíží, připomene ho akce nazvaná Circus250. Včera ji v Londýně pompézně odstartovali artisté na
nábřeží naproti budově parlamentu. AP

Stačí temnější kouř.
Úředník k vám může
PET lahve v kotli. Úřady mohou dál kontrolovat, čím lidé topí. Ústavní soud. Zamítl návrh poslanců na
zrušení části zákona o ochraně ovzduší. Zahraničí. V Rakousku a Německu jsou kontroly běžné STRANA 4

Více zpráv
z vaší čtvrti
Speciální příloha o tom, co
se děje právě ve vašem oko-
lí. Dopravní podnik třeba
doporučuje, kam se vydat
v Praze na houby hromad-
nou dopravou, stačí jen
jízdenka a košík. Další tipy
na zajímavosti najdete
uvnitř vydání. STRANY 9 AŽ 14

Divocí koně
nad Prahou
Nad Prokopským údolím
se za dva roky budou prohá-
nět koně Převalského. Na
ploše zhruba 20 hektarů
tam zoologická zahrada
vybuduje ohradu pro divo-
ké koně, na jejichž záchra-
ně a návratu do přírody se
podílí. STRANA 2

Pozor na
trdelník,
radí mapa
Uniknout z turistické bubli-
ny na místa, která stojí za
to vidět. Nová brožura radí,
jak si Prahu užít jako míst-
ní. Na jejím vzniku se podí-
lela šéfka Prague City Tou-
rism nebo bojovník proti
nepoctivým taxikářům Ja-
nek Rubeš. STRANA 3



www.metro.cz PRAHA středa 26. července 2017 02

Zoo za dva roky
otevře na Děvíně
nové zázemí
s rozhlednou.

Na Dívčích hradech kousek od
Prokopského údolí budou
moct lidé za dva roky vidět
koně Převalského. Na ploše
zhruba dvaceti hektarů tam
pražská zoo vybuduje ohradu
a zázemí pro tyto divoké koně,
na jejichž záchraně a návratu
do přírody se delší dobu podí-
lí. Pozemek, který patří magis-
trátu, byl vminulých letech vy-

užíván jako pole. Celý projekt
Prahu přijde na 6,5milionu ko-
run.

„Tato lokalita potřebuje oži-
vit a revitalizovat. Chov koní
Převalského je skvělým řeše-
ním a věříme, že Pražané se na
ně budou chodit rádi dívat,“
říká náměstek primátorky
Petr Dolínek.

Podle náměstka pražské zoo
Jaroslava Šimka se oblast Dív-
čích hradů podobá stepi vMon-
golsku, kde mají takzvaní pře-
valáci původní domovinu. Jde
ale také o místo na kopci, kde
podnebí bývá trochu chladněj-
ší a větrnější. „Vybírali jsme
z různých ploch, které bymoh-

ly být k dispozici v různých
částech Prahy,“ dodává Šimek.

První koně na pastvě uvidí
lidé na Dívčích hradech zhru-
ba za dva roky. Plocha totiž
musí nejprve dostatečně za-
růst lučním porostem. V první
fázi by se potom do nové ohra-
dymělo přemístit tři až pět kli-
sen. „Půda by měla mít lepší
podmínky pro pastvu a zátěž
koní,“ vysvětluje Šimek.

Podle architekta Radima Ka-
ráska, který má projekt na sta-
rosti, si budoumoci návštěvní-
ci prohlédnout koně i shora.
„Pro návštěvníky zde budou
bezbariérové vyhlídky a roz-
hledna,“ popisuje architekt.

Pražská zoo připravuje
v současnosti i další projekty.
Chystá se vybudovat nový pavi-
lon pro pandy velké a langury
čínské na místě expozice pro
lednímedvědy, které chce pře-
stěhovat do nového pavilonu
Arktida v severozápadní části
zahrady. Vzniknout by měl
i nový pavilon goril za asi 121
milionů korun. Podle původ-
ních plánůměl být pavilon ho-
tový už touto dobou, zatím se
ale stavba oddaluje kvůli spo-
rům s městskou částí Troja.

Zprávy krátce

Billy Talent příští
týden v Praze
Energičtí rockeři Billy
Talent se po roce vrací
do Prahy, aby ve čtvrtek
3. srpna rozpálili nádvo-
ří pivovaru Staropramen
na pražském Smíchově.
Koncert se uskuteční
v rámci série Rock for
People Presents. Vstu-
penky jsou za 790 Kč.

I jako vražda
Pondělní přepadení ob-
chodu se zbraněmi v cen-
tru Prahy kvalifikovala
policie nejen jako lou-
pež, ale také jako pokus
o vraždu. Z dosavadních
výsledků vyšetřování za-
tím plyne, že žena z ob-
chodu využila proti lupi-
či nutnou obranu a nedo-
pustila se tak ničeho pro-
tiprávního.

Našly se
Dvě pohřešované dívky
z Prahy 8 se v pořádku
našly. Hlídka policie
je objevila včera ráno
na hřišti v Toruňské
ulici. Strávily noc venku
schované v dřevěném
vláčku. HOP

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Součástí projektu je zbudování ohrady, přístřešku a také rozhledny pro návštěvníky. ZOO PRAHA

Vandal ukradl Letňany
„S novým plánemmetra se na lince C jezdí pouze do sta-
nice Ládví,“ divil se včera ve vagonu metra čtenář Pavel
Chrpa. Trasu však o tři stanice – Prosek, Střížkov a Letňa-
ny – neochudil dopravce, ale neznámý vtipálek. Ten lin-
ku upravil tak, aby vypadala jako před jejím prodlouže-
ním do Letňan. „Jedná se o projev vandalismu. Soupravu
jsme již dohledali a pracujeme na nápravě,“ vysvětluje
mluvčí dopravního podniku Aneta Řehková. PAVEL CHRPA

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Smoothie SpecialiSta

www.domo-elektro.cz • www.facebook.com/domoelektro.cz

Pátek a sobota 28. - 29. 7. 2017
Mezinárodní triatlon Challenge Prague

Vítězná ulice, Praha 1

ochutnávky, akční ceny a dárky

inzerce

Nad Prokopákem budou
koně jako v Mongolsku

Záchrana divokých koní

První převalák se v pražské
zoo narodil v roce 1933, od
té doby jich v pražském
chovu přišlo na svět 234.

● Poslední divoký kůň byl v pří-
rodě spatřen v červnu 1969.
Následně byla stáda chová-
na pouze u lidí. Zoo již dva-
náct let vozí koně do západ-
ního Mongolska, kde jich do
volné přírody vypustila již
31. Letos se do Mongolska
uskutečnil sedmý transport.

● Koní na Děvíně by mělo
být v budoucnu ještě víc.
Půjde-li vše podle plánu,
měl by ke klisnám přibýt
chovný hřebec. Návštěvníci
by se tak mohli těšit
i na stádo s hříbaty.



www.metro.cz PRAHA středa 26. července 2017 03

Novámapa chce
učit turisty, jak být
jako místní. A že ne-
musí jen do centra.

Uniknout z turistické bubliny
na místa, která stojí za to vi-
dět. To je hlavní motto doku-
mentaristy Janka Rubeše, šéf-
ky Prague City Tourism a dal-
ších patnácti dobrovolníků,
kteří včera představili novou
turistickou brožuru s názvem
Stověžatá mapa.

Ta má podle jejích tvůrců
ukázat hlavníměsto cestovate-
lům očima místních a pomoct
jim vymotat se z přeplněné tu-
ristické pasti centra.

„Nenechte se nachytat na
tradiční trdelník, zajděte si na
jedno, ale ne zahraniční znač-
ky, když máme tolik dobrého
českého piva! Vydejte se o ví-
kendumimo Prahu nebo zkus-
te vyrazit do lesa sbírat hou-
by,“ zmiňuje několik rad koor-
dinátorka mapového týmuMi-
chaela Klíčníková.

Nekomerční průvodce obsa-
huje víc než sedmdesátku tipů

na podniky, parky, galerie
nebo vyhlídky po celé metro-
poli, které by měly podle míst-
ních obyvatel stát za návštěvu.

V papírové podobě ho pak
mohou zdarma najít v infocen-
tru organizace Jůzit v Trojano-
vě 3, dále také v oficiálních in-
focentrech Prague City Tou-
rism a ve vybraných hostelech
a hotelech. Dostupný je zatím
pouze v angličtině.

„Hlavně turisty rozmělnit
z centra. Třeba Národní gale-
rie na tradiční mapě pro turis-
ty úplně chybí a Vyšehrad vy-
padá, jako by byl na periferii,“
dodává Janek Rubeš.

Novinka není prvním poku-
sem, jak ukázat turistům Pra-
hu v jiném světle. Nawebuma-
gicbohemia.com lze najít tak-
zvanou mapu duchů, která
kromě pověstmi opředených
míst ukazuje také ta, jež jsou
spojená s alchymisty a ezoteri-
kou.

Pořádají se i hry, které po-
máhají návštěvu ozvláštnit
nejen dětem.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

V katedrále sv. Víta na Praž-
ském hradě se v pátek 4. srp-
na bude konat vzpomínková
mše za kardinála Františka
Tomáška. Zemřel 4. srpna
před 25 lety, již za svého živo-
ta se stal symbolem boje
za nejen náboženskou svobo-
du své země. Mši bude sloužit
Tomáškův nástupce Dominik
Duka. ČTK

Trdelník k pražským tradicím moc nepatří. MAFRA

Pátek a sobota budou v kem-
pu Džbán patřit vespám. Pra-
goVespa je totiž tradiční me-
zinárodní srazmajitelů a příz-
nivců těchto italských skút-
rů.V rámci letošního ročníku
se mohou těšit na společné
výlety po Praze a okolí, které
vyvrcholí spanilou jízdou skr-
ze historické centrum iméně
známá zákoutí hlavníhoměs-
ta. V průběhu celé akce bude
probíhat doprovodný pro-
gram. Těšit se můžete na sou-
těže i na sobotní vystoupení
2CV Band Praha. V ceně 250
korun není ubytování, to si
v kempu rezervujte včas. HOP

25 let. Od úmrtí
kardinála

Vespy. Sjedou
se na Džbáně

inzerce

Radši pivo než trdelník
Zapnutý mobil,
kam chodí pracov-
ní maily. To je běž-
ný obrázek.



www.metro.cz DOMOV středa 26. července 2017 04

Ochrana zdraví
lidí je víc než
nedotknutelnost
obydlí, uvedl to
Ústavní soud.

Úředník může vejít k vám do
domu, aby zkontroloval, jestli
netopíte, čím nemáte. Včera
to potvrdil Ústavní soud, kte-
rý se zabýval návrhempravico-
vých poslanců na zrušení ně-
kolika pasáží zákona o ochra-
ně ovzduší. Právě tato norma
fyzické kontroly umožňuje.
„Napadená ustanovení nepo-
chybně představují omezení
práva na nedotknutelnost
obydlí. Listina základních
práv a svobod však připouští
zákonné omezení tohoto prá-
va, je-li to v demokratické spo-
lečnosti nezbytné pro ochra-
nu života nebo zdraví osob,“
vysvětlila rozhodnutí Ústavní-

ho soudu jehomluvčí Mirosla-
va Sedláčková. Jinými slovy,
pokud by bylo podezření, že
někdo spaluje nějaký mate-
riál a ničí tím zdraví svých sou-
sedů, úředník mu může kotel
prověřit.

Soud také připomněl, že po-
dobné právní úpravy jsou běž-
né i v zahraničí. Zákon kontro-
ly kotlů v domácnostech

umožňuje například i v Ně-
mecku a Rakousku.

Mluvčí soudu také poukáza-
la na to, že pokud by se někdo
domníval, že k němu kontrola
přišla nezákonně, může se
bránit u soudu. Stejně tak je
možné bránit se správní žalo-
bou proti pokutě uložené za
to, že úředníka do domu ne-
pustíte. Ten, kdo kontrolu kot-

le neumožní, si koleduje
o sankci 50 tisíc korun.

Jedním z poslanců, kteří na-
vrhli přezkoumání zákona,
byl i Jan Zahradník z ODS.
„Fascinuje mě, že na začátku
druhé dekády jedenadvacáté-
ho století nejsme schopni vy-
pracovat a používat metodu,
která by dokázala analyzovat
zplodiny z kouře jinak než
vniknutím do domu,“ divil se
už dříve Zahradník.

Fyzická kontrola je krajním
řešením, připadá v úvahu jen
v odůvodněných situacích, po
opakovaných stížnostech a vý-
zvě k nápravě. Jinak řečeno,
kontrola nemůže bez varová-
ní vtrhnout někomu do bytu.

Domovní kontroly, které
jsou možné od letošního
roku, se už snažili zneužít pod-
vodníci. Na Zlínsku a Kromě-
řížsku policie zaznamenala
několik případů, kdy se do do-
mácnosti snažili vloudit lidé,
kteří se vydávali za kontrolory
kotlů. MAREK HÝŘ

Za podvod při jednáních o ná-
kupu obrněných aut Pandur
pro českou armádu si lobbis-
ta Marek Dalík odpyká pět let
vězení. Má také zaplatit čtyři
miliony korun, jinakmu hro-
zí dva roky vězení navíc. Roz-
hodl o tom včera pražský
vrchní soud, který se přípa-
dem zabýval podruhé.
Původně uložil Dalíkovi

čtyři roky vězení. Nejvyšší
soud ho ale po sedmi měsí-

cích z vězení propustil a naří-
dil, aby se podřízený soud
znovu zabýval právním hod-
nocením případu. Dalík vinu
odmítá. Včerejší rozhodnutí
je pravomocné.
Dalík včera při své výpově-

di změnil u soudu výpověď
a prohlásil, že na schůzce se
zbrojaři mluvil o částce ve
výši půl miliardy korun slo-
venský lobbista Miroslav Vý-
boh. ČTK

Alternativa
ve Zlíně
Kovové, dřevěné i plastové
hračky nebo nafukovací
hračky z produkce napaje-
delské Fatry jsou k vidění
ve zlínském kulturním in-
stitutu Alternativa, kde
začala výstava nazvaná Re-
trohrátky. Představuje sta-
ré a designově zajímavé
hry a hračky, které se ve
stejném či podobném sty-
lu dosud vyrábějí. Návštěv-
níci si tak mohou prohléd-
nout například oranžové
plastové auto Tatra (na
snímku), postavičky Igráč-
ka nebo staré karty. Nechy-
bějí ani různé hry, mimo
jiné například Dostihy
a sázky. Výstava potrvá do
25. srpna. ČTK

Zprávy krátce

Do voleb
Podle předsedy Starostů
a nezávislých se krajské
organizace shodují, že
má hnutí jít na podzim
do voleb. Většina pak,
že mají kandidovat sami,
a ne na kandidátkách
KDU-ČSL. Potvrdit to měl
celostátní výbor, který
jednal včera během odpo-
ledne. MAFRA

Marek Dalík u soudu MAFA

Novela zákona o ochraně
ovzduší, která od ledna umož-
nila úředníkům kontrolovat
kotle přímo v domech, za prv-
ních pět měsíců zatím žádné
pokuty nepřinesla.

● Například jihlavský magistrát
zahájil osm kontrol. Třebíčští
úředníci prověřovali kotle pět-
krát, jednou nařídili majiteli,
aby odstranil technický pro-
blém u kouřovodu. První tři
kontroly kotlů mají po zaslání

podnětů na kontě v Přerově,
v Hradci Králové jich bylo pět,
v Děčíně jedna. Výrazný ná-
růst nezaznamenali ani v Par-
dubicích. Počet kontrol se vý-
razně oproti loňsku nezměnil.

● Upozornění na spalování
nevhodných látek přichází na
radnice většinou od sousedů.
Úředníci připouštějí, že mno-
ho oznámení je neopodstatně-
ných a lidé si jejich prostřed-
nictvím často pouze vyřizují
účty.

Petici proti regulaci zbraní
a sebeobranných prostředků
ze strany Evropské unie se 40
tisíci podpisy včera předali od-
půrci směrnice předsedovi
a místopředsedovi Senátu Mi-
lanu Štěchovi a senátorovi Ja-
roslavu Kuberovi. Myslivec
a bojovník proti směrnici Bo-
humil Straka novinářům řekl,
že dohromady má petice sko-
ro 90 tisíc podpisů, část předa-
li politikům dříve.

Štěch petici předá příslušné-
mu výboru, který se jejím ob-
sahem bude zabývat. Směrni-
ce byla motivem pro sepsání
ústavní novely, podle níž by
majitelé legálně držených
zbraní dostali právo zasáh-

nout v případě potřeby k zajiš-
tění bezpečnosti Česka. Již
byla schválena ve Sněmovně,
nyní se čeká právě na vyjádře-
ní Senátu.

Straka stávající legislativní
podmínky v České republice
považuje za naprosto vyhovu-
jící a bezproblémové. Petici
spolu s ním předával mimo
jiné i mistr světa ve sportovní
střelbě Adam Tyc. I jeho sport
prý evropská směrnice omezí.
„Jsou kategorie, při kterých se
střílí například třicetiranný-
mi zásobníky, a pokud budou
zakázané, není možné soupe-
řit se sportovci z jiných konti-
nentů, kde tu možnost mají,“
dodal Tyc. ČTK

Dalík. Za pandury pět let

Počet kontrol vzrostl minimálně

Komise si pozve
ještě Sobotku
Sněmovní komise k úni-
kům z vyšetřovacích spisů
si včera na slyšení pozvala
předsedu ANO Andreje Ba-
biše a bývalého novináře
Mladé fronty DNES Marka
Přibila kvůli úniku odpo-
slechů jejich rozhovorů.
Oba zopakovali, že neměli

přístup k živým policej-
ním spisům. Babiš dopl-
nil, že kvůli nahrávkám
s někdejším novinářem
Přibilem podal trestní
oznámení, věcí se nyní za-
bývá policie. Předseda ko-
mise Martin Plíšek poté
uvedl, že si k výslechu po-
zvali i premiéra Bohusla-
va Sobotku, kvůli nakládá-
ní se spisy v případu těžeb-
ní společnosti OKD. ČTK

Potvrzeno. Silný kouř je
pozvánka pro úředníka

Zbraně. 90tisíc
podpisů pod peticí



DOMOV středa 26. července 2017 05

DeníkMetro představuje zábavní cen-
tra v Česku. Dnes jsou na řadě rovnou
dvě. Svět techniky, který vznikl v Dol-
ní oblasti Vítkovice v Ostravě, a vedle
tohoto komplexu ležící takzvaný
Malý svět techniky.
Technická centra jsou v současnos-

ti v kurzu. Věda prezentovaná zábav-
nou formou lidi baví a do podobných
center se hrnou, protože je zde velká
škála atrakcí. „Návštěva Světa techni-
ky může trvat hodinu, ale i celý den,“
potvrzuje mluvčí této ostravské
atrakce Pavlína Copková.
Ačkoliv se na první pohled zdá, že

si v centru užijí spíš děti, své si zde na-
jdou i mladé páry či senioři. „Máme
to tu rozděleno do čtyř stálých expo-
zic. Je tu Svět vědy a objevů, Svět civi-
lizace, Svět přírody, Dětský svět,“
jmenuje Copková.
Centrum nabízí i program v učeb-

nách, dílnách a laboratořích, a to
nejen pro školy, ale i pro veřejnost.
„Celá rodina pakmůže navštívit Diva-
dlo vědy, kde se díky zábavně-naučné
show naučí něco nového z chemie
a fyziky. Odreagovat se návštěvníci
mohou ve 3D kině a adrenalin zažít
při přetížení na gyroskopu,“ jmenuje
další atrakce mluvčí. V budově také
probíhají pravidelně výstavy. V těch-
to dnech je možné navštívit expozici
Tajemná Indonésie.
Pokud by návštěvníci ve Světě tech-

niky vše stihli, přímo v jeho soused-
ství stojí v bývalé energetické ústřed-
ně Malý svět techniky U6. Návštěvní-

ci zde najdou celou řadu vynálezů,
které významně poznamenaly vývoj
průmyslu a technického pokroku na
území českých zemí, ale i ve světě.
Mimo expozici najdete v budově také
kavárnu Julesa Verna. MAREK HÝŘ

tip na léto

Adrenalin na gyroskopu J . ZERZOŇ

Ceník

Vstupné je různé. Za kino a výstavy
se platí zvlášť.

● Svět techniky vyjde dospělého ve
všední den na 190 korun. O víken-
dech, svátcích a prázdninách vstup-
né činí 240 korun. Děti, studenti a se-
nioři zaplatí 130 korun a během ví-
kendů, svátků a prázdnin 180 korun.

● Malý svět techniky stojí dospělé
o víkendech, svátcích a prázdninách
110 korun.

Kam s rodinou? Také
fyzika může být zábava

Věž pro kola
jich pojme
až 118
U hlavního nádraží v Pardu-
bicích začala fungovat
nová cyklověž pro parková-
ní kol a elektrokol. Uložení
bicyklu na den stojí deset
korun. Na kole je možné
nechat i zavazadlo, přilbu
a příslušenství. Do cyklově-
že se vejde až 118 kol, dal-
ších 450 jich pojme nově vy-
budovaný vedlejší přístře-
šek. Stavba stála zhruba
12 milionů korun. 2x ČTK



www.metro.cz SVĚT středa 26. července 2017 06

S problémem ne-
dostatku spermií
se potýkají ev-
ropští muži, Seve-
roameričané a Aus-
tralané.

Muži v Evropě, ale také v dal-
ších vyspělých regionech svě-
ta mají problém s trvalým
úbytkem spermií. V letech
1973 až 2011 počet jejich
spermií v mililitru spermatu
klesl o 52,4 procenta. „Vzhle-
dem k významu spermií pro
mužskou plodnost a lidské
zdraví je studie pro vědce
a zdravotní úřady po celém
světě naléhavým varová-
ním,“ uvedl Hagaj Levine z

Hebrejské univerzity v Jeruza-
lémě, který výzkum vedl.
Vědci téměř 43 tisíc zkou-

maných mužů rozdělili do
dvou regionů, a to na země
západního stylu života, což je
Evropa, Severní Amerika
a Austrálie s Novým Zélan-
dem, a na zbytek světa. Z vý-
sledků vyplývá, že v uvede-
ném období klesal počet sper-
mií v mililitru spermatu zá-
padních mužů o 1,4 procenta
ročně, zatímco v ostatních re-
gionech světa nebyly žádné
statisticky významné změny
pozorovány.
Problém se týká i Čechů.

Osvětový program Muži činu
uvádí, že v Česku je až 20 pro-
cent párů neplodných. Příči-
ny jsou prý zhruba ve stej-
ném poměru rozděleny mezi
muže a ženy. ČTK, MET

Tradiční býčí zápasy na špa-
nělských ostrovech Baleá-
rách budou nově kratší, bez
krve a mládeži nepřístupné.
V novém zákoně o tom rozho-
dl místní parlament. Baleáry
tak společně s Kanárskými os-
trovy patří k jediným španěl-
ským regionům, které omezi-
ly tento starý krvavý sport.

Zabít býka během koridy
bude nyní na Baleárách nele-
gální, zvíře nesmí v zápasu
utrpět fyzickou ani psychic-
kou újmu. Délka zápasu se na-
víc zkrátí z původních až
30 minut na pouhých deset.
Býka následně prohlédne
ošetřovatel a poté se zvíře vrá-
tí na farmu, kde vyrůstalo.

Pořadateli navíc hrozí po-
kuta až 100 tisíc eur (přibliž-
ně 2,6milionu korun), pokud
přijde býk během zápasu
k újmě nebo se mezi diváky
vyskytne osobamladší 18 let.
Podle konzervativních politi-
ků však nový zákon praktic-
ky neumožní zápasy vůbec
pořádat. ČTK

Účast vlivného republikán-
ského senátora Johna McCai-
na na včerejším hlasování
o tom, zda v Senátu USA zahá-
jit debatu ke zrušení zdravot-
ní reformy bývalého demo-
kratického prezidenta Barac-
ka Obamy, je symbolická.
Vážně nemocný McCain, kte-
rý trpí zhoubným nádorem
na mozku, se vrátil do Wa-
shingtonu a hlas, který ode-
vzdal, bude pro osud reformy
zvané Obamacare klíčový.
„Je tak úžasné, že se John

McCain vrací, abymohl hlaso-
vat. Statečný – americký hrdi-
na! Díky, Johne,“ napsal vče-
ra na Twitteru prezident Do-
nald Trump, který zrušení
Obamacare slíbil ve volební
kampani. Republikáni sice
mají ve 100členném Senátu

těsnou většinu 52 křesel, kvů-
li stranické nejednotě ale hro-
zilo, že otevření debaty bude
zamítnuto. „Není pochyb
o tom, že Kongres musí na-
hradit Obamacare, která po-
stihla Arizoňany jedním z nej-
větších zdražení pojistek
v rámci USA,“ řekl tento mě-
síc McCain. ČTK

Evropanům
stále ubývá
spermií

Baleáry. Býky už nezabijí

Senátor John McCain AP

Muž zaútočil
u Melilly
na policistu
Na hraničním přechodu
Bení Ansár z Maroka do
španělské enklávy Melilla
včera zaútočil muž vel-
kým nožem na policistu.

Křičel při tom arabsky Al-
lahu akbar (Bůh je veliký).
Policista byl lehce zraněn.
Útočníkem byl podle agen-
tury EFE patrně Maročan.
Úřady zatím ale jeho
identitu oficiálně nepotvr-
dily. Násilníka policisté
ihned po napadení zadrže-
li a vyšetřují ho. ČTK

Izrael odstranil detektory
Izraelský bezpečnostní kabinet rozhodl, že pro odpor
muslimských věřících nahradí detektory kovů u vstupů
na Chrámovou horu v Jeruzalémě jinou technologií. Izra-
el je tam umístil poté, co u Lví brány tři arabští ozbrojen-
ci zabili v půlce července dva izraelské policisty. Bezpeč-
nostní složky útočníky ihned usmrtily. Chrámová hora je
posvátným místem islámu, ale je významná i pro Židy. AP

Zprávy krátce

Autobus dál
nesměl jet
Policie na jihu Německa
zakázala kvůli technic-
kým závadám další jízdu
autobusu české cestovní
kanceláře. Pozornost po-
licistů upoutalo prasklé
čelní sklo a prorezivělý
podvozek, prošlou plat-
nost měl i hasicí pří-
stroj. Řidič navíc od
11. července seděl za vo-
lantem denně, takže vý-
razně porušil limity urče-
né pro profesionální
šoféry.

Stále hoří
u Saint-Tropez
Většina požárů, které od
pondělka sužovaly jiho-
východ Francie a Korsi-
ku, je od včerejšího po-
ledne pod kontrolou. Vý-
jimku tvoří podle fran-
couzských médií požár
nedaleko přímořského
turistického letoviska
Saint-Tropez, který se
hasičům stále nepodaři-
lo zkrotit. ČTK

Vatikán zavřel kašny a pítka jako Řím
Vatikán začal v pondělí kvůli dlouhotrvajícímu suchu uzavírat kohoutky a do stovky
svých kašen, včetně dvou barokních fontán od Carla Maderna na náměstí Svatého Pet-
ra, nepoteče voda. Mluvčí Vatikánu Greg Burke řekl, že je to poprvé, co úřady k takové-
mu kroku přistoupily. „Vatikán tím chce vyjádřit svou solidaritu s Římem, chce mu po-
moci tuto krizi přestát,“ uvedl Burke. AP

Zprávy krátce

McCain. Vrátil se
na hlasování



www.metro.cz KULTURA středa 26. července 2017 07

Odvysílá druhé
řady První republi-
ky a Soudce AK
i komediální sérii
Trapné padesátky
s Mihulovou, Tomi-
covou a Melíško-
vou v hlavních
rolích.

Česká televize připravila na
podzim mnoho projektů.
K těm velmi viditelným bu-
dou patřit seriály. Ve druhé
sérii se vrátí První republika.
„Nové díly budou, v mezích
žánru, mnohem dynamičtěj-
ší a akčnější. Doba první re-
publiky je velmi inspirativní,
je to doba, která začala řešit
mnoho důležitých společen-
ských témat. To vše se v na-
šem seriálu odráží,“ říká reži-
sér Biser Arichtev.
Pokračování se dočkal i se-

riál Soudce AK v hlavní roli
s Davidem Švehlíkem, jehož
tvorby se ujali čtyři režiséři,
z nichž tři jsou držiteli Čes-
kých lvů – Robert Sedláček,
Bohdan Sláma, Radim Špa-
ček a Petr Marek. Navíc se
nyní opírá o inspiraci skuteč-
nými případy. „Soudní síň
bude sice i nadále tvořit těžiš-
tě příběhů, ale nabídneme
mnohem více exteriérů, akč-
ních scén a ústřední kriminál-
ní případ budeme často sledo-
vat i naživo, tak jak se ode-
hrál,“ přibližuje kreativní
producent Jan Lekeš.

Úplnou novinkou je kome-
diální seriál Trapné padesát-
ky v hlavních rolích s Klárou
Melíškovou, Pavlou Tomico-
vou a Alenou Mihulovou. Re-
žíroval jej Michal Vajdička
podle scénáře spisovatelky
Ireny Obermannové. „Pade-
sátka je pro ženu důležitý ži-
votní mezník, je to přechodo-
vý věk z jedné životní fáze do
druhé a je nesmírně zajíma-
vé, jak se dnes tyto ženy
mění. Vypadají a chovají se
úplně jinak než předešlé ge-
nerace. Ačkoliv už jsoumnoh-
dy babičkami, cítí se mladé –
a jsoumladé,“ říká o svémná-
mětu Irena Obermannová.
Diváci se dočkají i Zdravot-

ního testu národa, který má
ambici podat zprávu o skuteč-
ném zdravotním stavu české
populace. IBE

Písničkářka Lenny koncertu-
je v Itálii i v Německu a je
k zastižení na vybraných hu-
debních festivalech v Česku.
Vedle toho natočila v Němec-
ku videoklip k remixu hitu
Hell.o. Na české a slovenské
fanoušky ale nezapomíná
a oznámila samostatné kon-
certy v Praze (8. listopadu,
Roxy), Bratislavě (30. listopa-
du, Atelier Babylon) a Brně
(6. prosince, Sono Centrum).
Vstupenky se již dají zakou-
pit, a to v cenách od 390 ko-
run. IBE Lenny MATÚŠ TÓTH

Lenny. Letos zahraje
na třech koncertech

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

SLAVIA - TEPLICE
29. 7. 20:00 EDEN

Vstupenky v prodeji. #spoluzaobhajobou

VS

Ze života

Připraveny jsou také doku-
menty různých žánrů:

● Projekt režisérky Olgy Špáto-
vé Rodiče napořád sleduje
těžké osudy dětí bez rodičů.

● Uzamčený svět z teplické
věznice, který má za cíl pro-
niknout do životů těch, kteří
si odpykávají první trest a do
této situace se dostali z růz-
ných důvodů.

● Docusoap Světský je o živo-
tě lidí, co většinu času tráví
na pouťových či cirkusových
štacích. Dokumentární seriál
Patrola představuje ty, kteří
si jako své poslání zvolili
obranu národa, Život ve
vzduchu zasemapuje denní
chod letiště.

Melíšková, Tomicová a Mihulová v novém seriálu M. KŘEPELKA

Ve světě, kde žádný glo-
bální terorismus neexis-
tuje, si neznámá kráska
najme soukromého
detektiva Joea, aby jí
našel jistého muže – ta-
jemného autora brako-
vých románů s hlavním
hrdinou jménem Usá-
ma bin Ládin. Tak začíná

Joeova cesta kolem světa, a jak se kolem něj
utahuje smyčka nebezpečí a tajemství, začíná
Joe sám pochybovat o tom, co je fikce a co re-
alita. Odkud se berou uprchlíci, na které naráží
v temných koutech nebezpečného světa? Jakou
pravdu se dozví na kopci nad Kábulem? Lavie
Tidhar v Usámovi brilantně zkoumá podvědomí
světa po 11. září a s bravurou sobě vlastní v něm
míchá prvky romanu noir, literatury
faktu, alternativní historie i thri-
lleru. Výsledkem je znepoko-
jivý, ale přesto neodolatelný
portrét naší doby.

LAVIE TIDHAR

USÁMA
358 Kč

Ve světě, kde žádný glo-

tuje, si neznámá kráska 
najme soukromého 
detektiva Joea, aby jí 
našel jistého muže – ta-
jemného autora brako-
vých románů s hlavním 
hrdinou jménem Usá-
ma bin Ládin. Tak začíná 

Joeova cesta kolem světa, a jak se kolem něj 

358 Kč

www.argo.cz

Česká televize
přichystala tři
nové seriály

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 26. července 2017 08

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Koukejte,
co jsem našel
v autobuse.“

TOMÁŠ KUBÁK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Fotbalovým
brankářům bylo
zakázáno chytat míč
do ruky po takzvané
malé domů před:
a) 15 lety
b) 25 lety
c) 35 lety

2 Padesátiny letos v létě
slaví americký herec
Matt LeBlanc, který
hrál v seriálu Přátelé:
a) Rosse
b) Chandlera
c) Joeyho

3 Americký stíhací
letoun McDonnell
Douglas F-15 byl do
amerického letectva
zařazen roku:
a) 1946
b) 1976
c) 2006

4 Portoriko je jediným
územím USA, volně
přidruženým, kde se
mluví i přes úřední
angličtinu:
a) španělsky
b) portugalsky
c) portorikánsky

5 Francouzský dramatik
Alexandre Dumas
starší měl údajně
babičku, která
pocházela z:
a) Indonésie
b) Madagaskaru
c) Haiti

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35 °C
Rok výskytu: 1872

Sudoku

13:50 13. komnata Romana
Vojtka

14:20 Zlodějka
14:45 Když člověk přichází do

let...
15:40 Kojak V
16:30 Cestománie
16:55 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Náš venkov
13:30 ... a tuhle znáte?
14:00 Mizející místa domova
14:15 S gurmánem na cestách II
15:00 Kapitulace nacistického

Německa (2/2)
15:45 Konec světa ticha
16:35 Letem českým světem
17:35 Divoká Čína: Šangri-la
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Cestománie
19:30 Na pomoc životu –

rakovina vaječníků
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986).
Televizní seriál podle
skutečných kriminálních
případů z Prahy. Hrají:
L. Frej, J. Krampol, V. Hašek,
P. Zedníček, M. Pešek

21:05 Hříšní lidé města
pražského

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Columbo
23:40 Profil zločinu IV
00:35 AZ-kvíz
01:00 Toulavá kamera na

venkově
01:30 Jak se vede, sousede?
02:15 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo husitské-

ho faráře Miroslava
Kubíčka

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nizozemsko, země tradic
i moderny
Království větrných
elektráren, polderů, květin
i umění

21:00 Útěk na Vanuatu
21:55 Živelná pohroma

Komedie (USA, 1999)
23:40 Ve jménu vlasti IV (7)

Seriál (USA, 2014)
00:30 Baronka Sidonie

Nádherná aneb Konec
šlechty v Čechách

01:30 Zázračné studánky: Na
hranici uprostřed země

01:50 Tajemství železnic
02:15 Ta ždánická mája tenká
02:40 Z očí do očí
03:10 Náš venkov
03:25 Pod lampióny
04:15 Čaj pro třetího

ČT2

20:15 Prázdniny (5)
Komediální seriál (SR,
2017). Děti našly v chalupě
štěnice. Soused se nabíd-
ne, že jim ji vydezinfikuje.
Všichni proto vyrážejí na
koupaliště. Hrají: T. Mato-
noha, Z. Norisová a další

21:20 Show Jana Krause
22:25 Telebazar
23:35 M.A.S.H (7, 8)
00:30 Návrat komisaře Rexe X

(8, 9)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:05 Rosamunde Pilcherová:
Zamilované léto
Romantický film (N, 2007)

03:45 Policie Hamburk V (5)
Krimiseriál (N, 2010)

04:30 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně IV (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

PRIMA

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Rock
Stylové léto s rockovou
muzikou nejen pro
máničky

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

20:50 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

21:25 Námořní vyšetřovací
služba XIII
Krimiseriál (USA, 2015)

22:20 Chcete být milionářem?
00:00 Lovci zločinců V (12)

Krimiseriál (USA, 2016)
00:50 Dr. House II (4)

Seriál (USA, 2005)
01:35 Dr. House II (5)

Seriál (USA, 2005)
03:00 Drazí sousedé (21)
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (7)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Extant II (7)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová, G. Visn-
jić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (24)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(1)
Sitcom (USA, 2015)

22:15 Partička
22:55 Dexter VIII (11)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:05 Partička
00:35 Komplikace (10)

Seriál (USA, 2015)
01:20 Dexter VIII (11)

Krimiseriál (USA, 2013)
02:20 Applikace
02:45 Komplikace (10)

Seriál (USA, 2015)
03:25 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (7)
14:00 Dr. House II (4)
15:00 Dr. House II (5)
15:55 Případy pro Lauru II (4)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (21)
18:50 Hospoda (23)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska II (12)
13:30 Návrat komisaře Rexe X

(8, 9)
15:30 Policie Hamburk V (5)

Krimiseriál (N, 2010)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Moto cestou necestou
12:55 Simpsonovi XXIV (7-10)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(22)
Improvizace se slavnost-
ním projevem. Sitcom
(USA, 2015)

15:20 Teorie velkého třesku VIII
(23)
Koncepce mateřské pří-
zně. Sitcom (USA, 2015)

15:50 Futurama (8)
16:10 Hvězdná brána VIII (18)
17:10 Top Gear VIII
18:25 Simpsonovi XXIV (11-14)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!



Nových 23 tisíc me-
trů čtverečních při-
bude díky demontá-
ži plotu.

Část území, které nyní spadá
pod správu Výstaviště Praha,
bude nově připojeno ke Stro-
movce. Toto území je cenné
z hlediska výskytu zajíma-
vých dřevin, které čeká roz-
sáhlá obnova. Celkem se jed-
ná o rozlohu 23 113 metrů
čtverečních. Společně s převo-
dem pozemku bude předána
také jeho správa a pravidelná
údržba.
„Už dříve jsem slíbila, že

tuto část Výstaviště vrátíme
ke Stromovce, kam logicky
a historicky patří. Jedná se
o výrazný kus zeleného pásu,
o který se Stromovka zvětší
a který může sloužit lidem.
Chci, aby se Výstaviště a Stro-
movka ještě více propojily,
proto v této části vzniknou
i další brány,“ říká primátor-
ka Adriana Krnáčová.
Vzhledem k rozhodnutí

magistrátu předat krajině vý-

znamné území pod správu
parku Stromovka probíhá
nyní na Výstavišti demontáž
celkem 630 metrů plotu. Ná-
vštěvníkům parku a Výstaviš-
tě to však nepřináší žádná vý-
razná omezení.

Rozšíření areálu se ale
u Stromovky chystá. Na zbyt-
kové louce v prostorách areá-
lu Výstaviště se zase připravu-
je výstavba přírodního bioto-
pu, který bude v letním obdo-
bí sloužit návštěvníkům jako
veřejné koupaliště. Změny
na Výstavišti i ve Stromovce
jsou součástí dlouhodobé
strategie přeměny Výstaviště
na moderní prostor, který
lépe poslouží Pražanům, ať
už jde o sportovní, kulturní,
či zábavní vyžití.
„Celý areál Výstaviště pro-

chází postupně velkou pro-
měnou, už jsme zrekonstruo-
vali Lapidárium, vysoutěžili
jsme novou podobu vstupní
brány, schválili jsme provi-
zorní zastřešení vyhořelého
křídla Průmyslového paláce
a spoustu dalších věcí. Celý
prostor se snažíme otevírat li-
dem, aby se zde cítili dobře,
proto také začalo fungovat

letní kino a brzy otevřeme
griloviště. Po dlouhých le-
tech jsme také konečně zača-
li s rekonstrukcí nedaleké
Šlechtovky, která zde chátra-
la řadu let, a já věřím, že se
z ní opět stane živé místo,
kam lidé budou rádi chodit,“
dodala primátorka.
Někdejší oblíbenou výletní

restauraci Šlechtovka opravu-
je firma Pracom. „Společnost
nabídla nejnižší částku, 101

milionů korun bez DPH,“ uve-
dl pražský radní pro kulturu
a památkovou péči Jan Wolf.
Předpokládaná cena zakázky
byla přitomměstem stanove-
na na 169 milionů korun.
Ve Stromovce se ale dějí

i méně příjemné věci. Odchy-
tová služba městské policie
zde totiž musela o víkendu
z místního rybníka lovit ně-
kolik mrtvých kachen. Na
místě zasahovali i hasiči.

„V neděli kolem druhé ho-
diny odpoledne přijala měst-
ská policie oznámení o nále-
zu mrtvých kachen v jednom
z rybníků v pražské Stromov-
ce. Na místo se dostavila hlíd-
ka strážníků z Prahy 7. Ti zjis-
tili, že se zde nachází více těl
vodních ptáků, a to i v dal-
ších okolních rybnících. Uhy-
nulé kachny vylovili. Celkem
jich bylo nalezeno deset,“ po-
pisuje mluvčí městských
strážníků Irena Seifertová.
K některým z nich ale ne-

byl možný přístup ze břehu,
dostali se k nim pomocí člu-
nu až hasiči. „Při ohledávání
vodní plochy a břehů byly na-
lezeny tři živé kachny vykazu-
jící známky apatie. Ty si pře-
vzaly do péče pracovníci Lesů
hlavníhoměsta Prahy. Odchy-
tová služba městské policie
těla mrtvých kachen v rámci
asanační služby zajistila. Vše
bylo ohlášeno také české vete-
rinární správě,“ dodává Sei-
fertová. Příčina úmrtí ptáků
se vyšetřuje.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Areál Výstaviště prochází proměnou. Magistrát zrekonstruoval Lapidárium, vysoutěžil novou bránu a schválil provizorní zastřešení Průmyslového paláce. MHP

Restaurátorská firma Pracom
opravuje budovu za 101 milio-
nů korun.

● Kdysi slavný podnik je dlouho
opuštěný, poničený požárem
a neprospěla mu ani stavba tu-
nelu Blanka. Město v minulos-
ti jeho opravu několikrát odlo-
žilo, projekt na ni byl předra-
žený.

● Práce by měly trvat zhruba 16
měsíců, rekonstrukce tak má
být dokončena na přelomu
srpna a září 2018. Po skončení
těchto prací vypíše město ten-
dr na provozovatele. Během

prací nejsou ve Stromovce
žádná omezení.

● Nejstarší část objektu pochází
z konce 17. století, kdy slouži-
la jako královský letohrádek.
Objekt byl v-polovině 19. sto-
letí upraven na restauraci.

● Šlechtova restaurace, nebo
též Dvorana či Dolní letohrá-
dek, stojí na břehu bývalého
rybníka. V její blízkosti vyúsťu-
je Rudolfova štola. Šlechtova
restaurace je součástí komple-
xu Místodržitelského letohrád-
ku a Královské obory, chráně-
ného jako kulturní památka
České republiky.

Konečně opraví restauraci Šlechtovka ve Stromovce

Stromovku zvětší. Připojí
se k ní kus Výstaviště

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha5, 6, 7



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 26. července 2017 10

V Praze se v těchto
dnech scházejí nej-
lepší hráči piškvo-
rek.Mistrovství svě-
ta se koná na Hrad-
čanech do soboty.

Už minulý čtvrtek začalo
v prostorách gymnázia Jana
Keplera na Hradčanech mis-
trovství světa ve hře, která
vznikla před tisíci lety a stále
se hraje. Organizátoři připra-
vili na následující dva dny
i bleskové turnaje pro veřej-
nost.
„Ve dnech 27. a 28. červen-

ce jsou připraveny odpolední
turnaje pro veřejnost v tak-
zvané piškvorkové bleskov-
ce, kdy se jedna hra hraje jen
pár minut. Akce je otevřená
veřejnosti, připravena bude
také odpočinková zóna, kde
si budete moci libovolně vy-

zkoušet hraní na tradiční ja-
ponské desce... Zažijte
piškvorky i jinak než na čtve-
rečkovaném papíře pod škol-
ní lavicí,“ uvedli organizátoři
na svémwebu.
Zatímco většina lidí zná

piškvorky jako hru s kolečky
a křížky na čtverečkovaném
papíře, profesionální verze
zvaná gomuku se hraje na
dřevěné desce se skleněnými
či umělohmotnými kameny
černé a bílé barvy. V Asii je po-
pulárnější verze zvaná renju.

„Oproti klasickým piškvor-
kám se u profesionální hry
liší zahájení, které omezuje
možnosti začínajícího hrá-
če,“ řekl předseda České fede-
race piškvorek a renju Ště-
pán Tesařík. Kdo by se chtěl
podrobně seznámit s pravi-
dly piškvorek a renju, najde
návod na webu www.vcpr.cz.
Cíl hry je však u laiků i špič-

kových hráčů stejný – sesta-
vit pět kamenů, případně
křížků či koleček, v nepřeru-

šené řadě. I když je princip
piškvorek zdánlivě jednodu-
chý, stejně jako šachy nebo
go vyžaduje strategické myš-
lení a schopnost předvídat
tahy soupeře. Piškvorky při-

šly zhruba před čtyřmi tisíci
let z Číny a rozšířily se zejmé-
na do Japonska.
Časem se ale zjistilo, že

ten, kdo začíná, vždy vyhra-
je, pokud neudělá chybu, což

u klasických piškvorek platí
dodnes. Proto vznikly úpravy
pravidel, které začaly omezo-
vat výhody prvního hráče.
Na vrcholové úrovni se

v Česku věnuje piškvorkám
zhruba dvacítka lidí, z toho
asi pět se pravidelně účastní
i zahraničních turnajů, uvedl
Tesařík. Kolik lidí hraje po-
kročilejší verzi piškvorek na
internetu či klasicky na papí-
ře, se ale nedá spočítat, do-
dal.
Mistrovství světa se pořádá

každé dva roky, v Praze se
šampionát poprvé konal
v roce 2009 a letos se semnej-
lepší hráči opět vrátili. Mezi
státy, které patří do světové
špičky v gomuku, jsou kromě
Česka takéMaďarsko, Polsko,
Rusko či Estonsko a samozřej-
mě asijské velmoci, kde se
však hraje hlavně renju.
V pražskémmistrovském tur-
naji se do finále, které trvá
velý týden, dostává dvanáct
nejlepších. ČTK

Ano, umět logicky přemýšlet je tady výhodou. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Zahrajte si už zítra bleskovky
na mistrovství světa v Praze

Dopravní podnik
přináší zajímavé
tipy na místa, kam
lidé mohou vyrazit
za košem plným
hub pražskou
MHD.



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 26. července 2017 1 1

Zahrajte si už zítra bleskovky
na mistrovství světa v Praze

Dopravní podnik
přináší zajímavé
tipy na místa, kam
lidé mohou vyrazit
za košem plným
hub pražskou
MHD.

Až houbařská sezona vypuk-
ne, praváky, klouzky nebo
babky nemusí Pražané hledat
jen v hlubokých lesích desít-
ky kilometrů za hranicemi
hlavního města. Prostřednic-
tvím městské hromadné do-
pravy se dostanou do lesů na
území Prahy.
„Pokud využijete tipů, kte-

ré jsme pro vás vybrali ze širo-
ké sítě spojů MHD v Praze,
můžete se nejen ochladit pod
korunami stromů v horkých
letních dnech, ale přinést

domů třeba také košík plný
hub. Věříme, že naše tipy po-
mohou Pražanům naplnit je-
jich košíky,“ říká Jiří Vodráž-
ka, vedoucí odboru organiza-
ce provozu. Cestující mohou
využít následujících tipů na
spoje, jak se na ta správná
místa dostat.
Například v severozápadní

části Prahy lze vyrazit do obo-
ry Hvězda. Nejrychlejší cesta
tam vede ze zastávky Sídliště
Petřiny (linky tramvaje číslo
1 a 2 nebo autobus číslo 191)
nebo přímo od stanice metra
Petřiny. Přístup jemožný rov-
něž od křižovatky Vypich
(tramvajové linky číslo 22
a 25, autobusové linky číslo
174, 180, 184 a 191).
Nejoblíbenější houbařskou

lokalitou je Klánovický les,
místními nazývaný také Vidr-
holec či Fiedrholec, nacháze-
jící se mezi Klánovicemi
a Újezdem nad Lesy. Až na

samý okraj lesa přiblíží cestu-
jící vlak linky S1 do zastávky
Praha-Klánovice nebo autobu-
sy číslo 163, 209 a 250 (do
Újezda nad Lesy) nebo číslo
221 a 303 (do Klánovic).
Pokud chtějí pravidelní,

ale i sváteční houbaři cítit
vůni lesa ještě za kratší dobu
při cestě z centra, nabízí se
jim Divoká Šárka, kam se do-
stanou linkami tramvaje čís-
lo 20 a 26 (na konečnou za-
stávku Divoká Šárka), případ-
ně autobusy číslo 161 a 312
(do Nebušic).
Obyvatelé jižní části města

mohou zamířit doMichelské-
ho a Kunratického lesa, kde
se jako vhodná cílová stanice
nabízí zastávka U Labutě (lin-
ky autobusů číslo 106, 114,
138, 193 či 196) nebo zastáv-
ky v oblasti Kunratic (linky
autobusů číslo 165, 193
a 203), případně přímo stani-
ce metra Roztyly. METPražské lesy mohou příjemně překvapit. PROFIMEDIA.CZ

Kompletní dodávky
slaboproudých a silnoproudých technologií

Výstavba nebo
rekonstrukce rozvodů
domovních telefonů

a zvonků.

Čipové ovládání
vstupních dveří
s elektromagnety
místo zámků.

Elektronické
zabezpečení budov
a pozemků, kamerové

systémy.

Výstavba
nebo rekonstrukce

silnoproudých rozvodů
do 1 000 V.

Nabízíme dlouhé záruky, nonstop servisní dispečink
a možnost financování na splátky pro BD a SVJ

U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10
tel.: 274 020 222, mobil: 732 424 242, e-mail: info@promsat.cz

www.promsat.cz

Výstavba
nebo rekonstrukce

televizních a satelitních
rozvodů.

Rostou? Vyrazte tramvají
do Hvězdy nebo Šárky

inzerce



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 26. července 2017 12

Cyklisté mohou
v Praze 7 využívat
novou cyklostezku
podél Vltavy.

Nově lidé na bicyklech doje-
dou odmostu Barikádníků až
k Trojskému mostu. Řekli to
při otevření zástupci radnice
Prahy 7 a firmy, které pozem-
ky patří a cestu vybudovala.
Namístě byly původně kon-

strukce někdejší betonárky.
Vedle cyklostezky mají v bu-
doucnu vyrůst bytové domy.
Rozvíjet se mají i zbylé po-
břežní části a z nedalekého
poloostrova povede lávka.
„Město získalo zpátky svůj

břeh. Najednou je možné ob-
jet celýmeandr Vltavy. Odteď
se všichni dostaneme ze zoo
do Stromovky a dále až k Li-
beňskému mostu,“ řekl sta-
rosta Jan Čižinský. Místo, na
kterém se cyklostezka nachá-

zí, je v záplavovém území, tu-
díž na něm nesmí vznikat
žádné stavby. Ty budou posta-
veny na sousedním vyvýše-

némpozemku namístě stáva-
jících polorozpadlých objek-
tů. Pozemek společně se sou-
sedními parcelami patří spo-

lečnosti Skanska, která tu plá-
nuje stavět bytové domy
Port7. „Když jsme se dostali
k tomuto projektu, nebylo

možné projít kolem řeky.
A tak jsme ve spolupráci s Pra-
hou 7 začali řešit, jak prostor
co nejdříve vylepšit a využít.
Nakonec nás překvapilo, jaký
to může být benefit,“ řekl
projektový ředitel společnos-
ti Jan Šulc.
Rozvíjet by se měla i další

nábřeží v sedmé městské čás-
ti. „Praha 7má jedno z nejdel-
ších nábřeží a jeho převážná
část není upravena pro kvalit-
ní využití obyvateli a návštěv-
níky. Naším ideálem jsou
kompletně propojené a upra-
vené vltavské břehy,“ řekla
radní Lenka Burgerová.
V budoucnu by tak mělo

vzniknout propojení i přes
takzvanou kosu, tedy polo-
ostrov táhnoucí se od Libeň-
skéhomostu.

Slepé rameno by nedaleko
špičky poloostrova mohla
s břehem spojit lávka. Staveb-
ní povolení pro ni by mohlo
být vydáno letos na pod-
zim. ČTK

Místo, na kterém se cyklostezka nachází, je v záplavovém území. MČ PRAHA 7

CENA OD

234 900
Kč

5
LET ZNAČKOVÉ

ZÁRUKY

ZA OPRAVNOU 1, PRAHA 5 / TEL. 234 096 630 / WWW.AUTAMOTOL.CZ

FINANCOVÁNÍ NA MÍRU
> Exkluzivní financování CITROËN PRIVILEGE* se skutečnou výhodou ve formě slevy 10 000 Kč vč. DPH z Akční ceny(1) vozu. Ideální
volba s možností nízké anebo nulové akontace, s délkou financování od 1 roku až do 6 let bez jakýchkoliv poplatků za uzavření smlouvy.

(1) Akční ceník s platností od 1. 7. 2017. Uvedené doporučené akční ceny se vztahují na skladové vozy objednané do 31. 8. 2017 a předané do 7. 9. 2017 nebo do vyprodání zásob. Veškeré ceny, údaje a vyobrazení jsou nezávazné a mají pouze
informativní charakter. Všechny uvedené informace mají charakter obchodního sdělení a nejsou nabídkou ve smyslu § 1732 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Na ceny vozů objednávaných do výroby se
informujte u svého autorizovaného prodejce CITROËN. Konkrétní nabídku Vám zašle nebo potvrdí Váš autorizovaný prodejce. Akce platí pouze u participujících prodejců CITROËN na území ČR.
* Nelze kombinovat s podmínkami pro velkoodběratele.

NOVÝ CITROËN C3

VAŠE BEZSTAROSTNÁ JÍZDA

IHNED
K DODÁNÍ

OPERATIVNÍ LEASING
PRO SOUKROMÉ OSOBY OD

4 572 KČ
36 měsíců/60 000 km

inzerce

Kvůli záplavovému území tu
nic nevyroste, dobře pro kola



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 26. července 2017 13

Záchranáři a hasiči
budoumít po Pra-
ze společné výjez-
dové základny. Po-
čítají s tím pražští
radní.

V příštích letech mají vznik-
nout čtyři společné základny
pro výjezdy hasičů a záchra-
nářů. Jednu už město otevře-
lo koncem letošního června.
Společná centra byměla vzni-
kat za finančního přispění
hlavního města.
Mezi lety 2017 a 2025 mají

být vybudována v Holešovi-
cích v Argentinské ulici,
v Průběžné ulici ve Strašni-
cích, v sousedství průmyslo-
vého areálu v Kyjích u Čes-
kobrodské ulice a v Březině-
vsi.
Koncem letošního června

zahájila provoz společná sta-

nice v Radotíně. Z nových zá-
kladen je nejblíže k dokonče-
ní stanice v Holešovicích, kte-
rá by se měla začít stavět le-
tos a dokončena má být
v roce 2020.
Bývalý areál záchranné

služby ve Strašnicích musí
před využitím projít komplet-
ní rekonstrukcí a přestavbou.
Centra v Kyjích a Březině-

vsi se zatím nezačala připra-
vovat, v případě Kyjí je nutné
nejprve směnit pozemky. Se

spojením základen hasičů
a záchranářů souhlasila rada
už loni v říjnu.
Záchranka nyní vlastní mi-

nimum objektů základen,
které využívá. Ostatní si pro-
najímá, například od měst-

ských částí, ale i od soukrom-
níků. Záchranná služba chce
v dalších letech kromě společ-
ných stanic s hasiči budovat
i další, například v areálech
nemocnic.
Loni v listopadu otevřela

novou v nemocnici svatého
Karla Boromejského pod Pet-
řínem. Záchranáři nutně po-
třebují také nové administra-
tivní sídlo. Nyní sídlí včetně
dispečinku v části pronajaté-
ho objektu v Korunní ulici na
Vinohradech.
Několik let se jednalo

o umístění nové budovy u vý-
jezdu z tunelu Blanka v Troji.
Po odporu městské části, kte-
rá na magistrát podala i žalo-
bu, od toho Praha nakonec
upustila. Novou variantou je
umístění v rozestavěné budo-
vě pro radnici Prahy 8 na Pal-
movce, také tam se ale město
soudí. V nejbližších měsících
chcemagistrát všechny spory
ukončit a definitivně sídlo
umístit na Palmovku. ČTK

Záchranka nyní vlastní minimum objektů základen, často si je pronajímá. MAFRA

www.rezidencemalvazinky.cz) 724 511 511
RepRezentativní bydlení na Malvazinkách

NOVÉ BYTY
S EXKLUzIVNíMI VýHLEDY

Záchranka a hasiči vyjedou
z Holešovic, ale i ze Strašnic

inzerce



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 26. července 2017 14

Málo známou his-
torii metropole od-
krývají Vlastivědné
vycházky.

Na každý měsíc si připravují
průvodci Prague City Tou-
rism prohlídky slavných
i méně známých koutů Pra-
hy.
Poslední srpnovou neděli

můžete prozkoumat Stross-
mayerovo náměstí a jeho
okolí. „Povídat si budeme
nejen o tom, po kom nese ná-
městí své jméno a s kterou fil-
movou postavou je spojeno.
Představíme si chrám sv. An-
tonína i nejvýznamnější stav-
by v jeho blízkosti a neopo-
meneme zmínit jednu z nej-
větších tragédií v dějinách
kriminalistiky, která se zde
odehrála,“ láká průvodkyně
Šárka Semanová. Sraz je v 16
hodin před vchodem do kos-

tela sv. Antonína na
Strossmayerově náměstí.

Milovníci architektury si
mohou projít otisky slovin-
ského architekta Josipa Pleč-
nika na Pražském hradě.
Průvodkyně bude čekat na zá-
jemce ve čtvrtek 17. srpna
v 16 hodin u Žulového mono-
litu na III. nádvoří Pražského
hradu. U vstupu naHrad počí-
tejte s časovou rezervou na
bezpečnostní prohlídku.

Pokud máte rádi baroko,
můžete se vydat do Vald-
štejnské zahrady, kde se do-
zvíte více o jejím vzniku a his-
torii. Sraz je 26. srpna v 10 ho-
din na zahradním prostran-
ství stanice Malostranská.
Nedaleko Staroměstského

náměstí, na Františku, se
rozkládala svérázná čtvrť vo-
rařů, dřevařů, rybářů a měst-
ské chudiny. Život v této ob-
lasti ovlivňoval od 13. století

klášter založený přemyslov-
skou princeznou Anežkou
i další církevní instituce.
„Pojďte se s námi projít místy
se zajímavou historií, kde se
i přes asanační zásahy do-
dnes zachovalo několik ma-
lebných, křivolakých uliček
s původní zástavbou, které
svojí zvláštní atmosférou
okouzlí i vás,“ zve průvodky-
ně Hana Barešová. Akce se
koná 19. srpna, sraz je v 16
hodin v Dušní ulici 19.

Nusle díky poloze přímo
pod Vyšehradem vždy patřily
mezi důležité vstupní můst-
ky do Nového Města pražské-
ho. „Při procházce zjistíme,
kde byly horní a dolní Nusle,
projdeme se z Ostrčilova ná-
městí zajímavými zákoutími
přes část Folimanky kolem
Fidlovačky na náměstí Bratří
Synků,“ představuje průvod-
kyně Jaroslava Nováková pro-
gram prohlídky, která se
koná 15. srpna. Sraz je
v 16.30 hodin na stanici Ostr-

čilovo náměstí ve směru od
Albertova.
Ve středu 16. srpna se mů-

žete vydat na vycházku zamě-
řenou na nordic walking po-
dél meandrů Botiče. „V Pet-
rovicích se vlévá potok Botič
do vodní nádrže Hostivař, je
i s přilehlým lesoparkem vý-
znamnou rekreační oblastí
Prahy. Od hráze Hostivařské
přehrady až k zámečku Práče
bylo koryto potoka a území
po obou březích prohlášeno
přírodní památkou Meandry
Botiče,“ přibližuje cíl vycház-
ky průvodkyně Marie Hátleo-
vá. Pokud si koupíte vstupen-
ku v předprodeji, můžete si
na místě zapůjčit hole za 30
korun. Akce začíná v 15 ho-
din na stanici Newtonova ve
směru od Hájů.

Prohlídky mají omezenou
kapacitu, proto je lepší vy-
užít předprodeje, kde máte
druhou vstupenku za polovi-
nu. Více na www.prazskevy-
chazky.cz. LUCIE MOTTLOVÁ

Znáte zákoutí, kolem kterých chodíte každý den? PCT

AUTO PODBABSKÁ
Pod Paťankou 217/1

Praha 6

Tel.: 234 700 200

www.autopodbaba.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

100% kvalita náhradních dílů ŠKODA
pro vozy starší 4 let.

Nespoléhejte se na neoriginální díly a využijte cenově

dostupnou řadu ŠKODA Economy dílů se standardní

2letou zárukou. Zvýhodnění až 35 % oproti ŠKODA

Originálním dílům. Tyto díly podléhají během vývoje

náročným zkouškám koncernuVolkswagen, které

zaručují jejich kvalitu. Tu dokládají i odborné nezávislé

testy, ve kterých se pravidelně umísťují na prvních

příčkách.

Obraťte se na Auto Podbabská.

ŠKODA
ECONOMY DÍLY,

KVALITNÍ DRAHÉ

Svěřte svůj vůz do péče opravdovým
profesionálům!

inzerce

Strossmayerák potřísnila
kriminalistická tragédie



Na jakénovinky semohou zákazníci těšit?
Je jich mnoho. Jedná se o další prodejnu nové
generace, takže některé jsou patrné již na první
pohled. Zásadní je budova samotná, která je nově
dvoupatrová a upoutá svou prosklenou fasádou.
Naparkovišti jsmeoproti staršímprodejnámzvět-
šili parkovacímístana2,7m, jsou tu taképarkovací
místa pro rodiny s dětmi. Novinkou je i zastřešený
prostor pro stání nákupních vozíků se speciálním
vozíkem pro upevnění autosedačky a vozíkem
pro handicapované návštěvníky.

Aco čeká zákazníky uvnitř?
Zákazníky přivítá moderně uspořádaný vstupní
prostor, ve kterém je k dispozici automat na kávu
s sebou vyrobený speciálně pro prodejny Lidl
a s nápoji z našeho sortimentu.V prodejně samot-
né jsou to pak především široké uličky, nová pe-
kárna. Úseky čerstvých potravin, tedy ovoce a ze-
leniny, masa a mléčných výrobků jsou stejně jako
ve všech nových prodejnách rozšířeny o 20%, vše
je osvětleno moderním úsporným LED osvětle-
ním.Další zásadní novinkoupro zákazníky jsou to-
alety s prostorempropřebalování dětí, nebonové
pokladny s odkládacím prostorem i větší plochou
za pokladnami. Zákazníci tak budoumít větší po-

OtevřeNí prOdejNy LidL v Praze 5 v ulici K Barrandovu

Rozhovor s obchodním ředitelem
Filipem jičínským

hodlí při ukládání svých nákupů. Samozřejmostí
vnašichprodejnách je takéWIFI připojení zdarma.

prodejna je dvoupatrová. Změní se tedy
nákupní plocha a sortiment?
Prodejní plocha zůstává jednopodlažní, je však
vporovnání s původníprodejnouvětší,mácelkem
1690m². To právě umožnilo rozšířit všechny uličky
i zvětšit již zmiňovaný úsek čerstvých potravin či
pekárnu. Sortiment jako takový však zůstává stej-
ný. Nový koncept prodejen Lidl reaguje na změny
vnákupníchzvyklostechzákazníkůpředevšímvět-
ším prostorem, zvětšenou částí čerstvých potravin
a přehlednějším uspořádáním zboží. Díky tomu
bude nakupování pro zákazníky pohodlnější.

K čemu je tedyurčenoprvní patro?
To je určeno našim zaměstnancům. Patro bude
sloužit jako zázemí, zaměstnanci zde budou mít
moderní odpočinkové prostory se zastřešenou
terasou, velkorysé sociální zázemí včetně sprch,
ale i kanceláře a školicí prostory. I novéuspořádání
prodejny, předevšímoptimalizované a jinak uspo-
řádanéskladovéplochypovedouvkonečnémdů-
sledku ke zkrácení tras zaměstnanců při denním
doplňování zboží.

v souvislosti s novouprodejnou jste
mluvili i o životnímprostředí. jakémoderní
technologie využíváte?
V první řadě jsme použili moderní stavební sys-
témy s výrazně lepšími tepelně-izolačními vlast-
nostmi. Bude zde probíhat rekuperace tepla
z odpadního vzduchu, jež bude využíváno pro
předehřívání vzduchu čerstvě přiváděného. Kro-
mě toho budeme pro chladicí nábytek využívat
ekologická chladiva. Dále je instalováno LED
osvětlení ve všech prostorách prodejny včetně
parkoviště a díky prosklené přední části fasády

také bude využíváno co nejvíce denního světla.
Na Barrandově jsme navíc nainstalovali naši první
rychlonabíjecí stanici pro elektromobily v České
republice. Doufáme, že majitelům ekologických
dopravních prostředků uděláme radost.

jakbudevnovéprodejněotevřeno, a chystáte
pro zákazníky něco zajímavého?
Otevírací doba bude denně od 7 do 21 hodin.
A pro zákazníky samozřejmě něco chystáme. Těšit
se mohou na speciální akci určenou jen pro tuto
prodejnu, a to slevu 20%na velkou část sortimen-
tu po dobu prvních dvou týdnů.

Spojíte otevření novéprodejny ještě s něčím
dalším?
Ano. Rozhodli jsme se podpořit také Mateřskou
školu Renoirova. Té přispěje každý zákazník, kte-
rý u nás v první den otevření nakoupí. Z každého
nákupu nad 300Kč uskutečněného v tento den
daruje společnost Lidl MŠ Renoirova 50Kč. Daro-
vané finance poslouží na nákup židliček a dalšího
vybavení pro novou třídu dvouletých dětí. Všichni
zákazníci jsou tedy srdečně zváni.

těšíme senavás!

31. července – praha

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 26. července 2017 16

Jan
Solver

Tam kde slunce svítí.
Na Jadran
a podobně.

Zdenda
Rauš

Teď zrovna
do lesa

na houby.

STUDENÁ
FRONTA

V neděli krátce po poledni jsem si povídal přes chat s praž-
skou kamarádkou. Zrovna vstávala; coby čerstvá novomanžel-
ka měla na takový luxus jistě nárok. Poté, co jsme spolu pro-
brali vše podstatné, zeptal jsem se, jaké je v Čechách počasí.
Musela napřed poodhrnout závěsy, a když otevřela okno, vese-
le mi oznámila, že je venku krásně a svítí sluníčko. Ne že
bych nepřál lásce – právě naopak! – ale já v tu chvíli seděl ve

svém bytě v Rennes nabalený ve
svetru. Venku pršelo a bylo tam
takové to podzimně depresivní
šero. „Počkej,“ napsal jsem ka-
marádce zlomyslně, „dlouho se
ze sluníčka radovat nebudeš!“
Jak jsem řekl, tak se stalo. Ostat-
ně tou dobou byli v obraze už
i čeští meteorologové. Nemají to

zas tak složité; vzhledem k převažujícím západním větrům
jim obvykle stačí zkouknout, jak je ve Francii, a podle toho se-
stavit předpověď na nejbližší dny. V Bretani byla kosa zhruba
od minulé středy – po kolika dnech dorazila k nám? Realita je
taková, že podobně jako přichází ze Západu s určitým zpoždě-
ním do Prahy nejnovější módní trendy v oblékání či populár-
ní hudbě, přenáší se odtamtud s mírným odstupem i počasí
(původně jsem chtěl k tomu výčtu přidat uprchlíky a islám-
ské teroristy, leč v obavě, aby mě někdo – zblblý ruskými
weby, domácími politiky i senzacechtivými novináři – nebral
vážně, si tu poznámku raději odpustím). Abych se vrátil ke
své kamarádce – napsala mi, že venkovní ochlazení přebila
její láska. Šťastná to žena!
www.martindanes.com

Kam vyrážíte, když zrovna nesvítí sluníčko?

inzerce

Na stejnou vlnu jste teď
naladěni hlavně s Blíženci.

Pokud vedle sebe už nějakého nemáte,
zkuste se po něm porozhlédnout!

Beran 21/3–20/4
Možná jste si říkali, jestli se
někdy objeví někdo, s kým

budete jedno tělo, jedna duše. Teďmáte
šanci takovou osobu potkat.

Váhy 23/9–23/10

Vmanželskémnebo dlouho-
dobém partnerském svazku

to může poněkud zaskřípat. Nedorozu-
mění zaženete konstruktivní debatou.

Rak 22/6–22/7
Netrapte se tím, že jste ka-
ždý jiný. Protiklady se při-

tahují a aspoň není ve vztahu nouze
o různé zajímavé momenty a situace.

Kozoroh 22/12–20/1

Planety varují Býky před ně-
kým, komu ego narostlo do

obludných rozměrů a mohl by vás ranit
svou bezohledností a arogancí.

Býk 21/4–21/5
Abyste se odreagovali, vy-
razte do společnosti, uží-

vejte si a bavte se. Pravděpodobnost
zajímavého seznámení je dost vysoká.

Štír 24/10–22/11

Dnešní den je ten pravý pro
to, abyste všem ukázali svůj

sex-appeal. Nemine se to účinkem a to
jak u svobodných, tak zadaných.

Lev 23/7–22/8
Pokud žijete v manželství či
dlouhodobém vztahu, mů-

žoupřijítmenšípřeháňky. Blýskat se znich
rozhodně nebude, nebojte se.

Vodnář 21/1–20/2

Cítíte se skvěle a je to na vás
vidět. Přímo záříte a není

snad jediného člověka, který by na vás
neulpěl zálibným pohledem.

Blíženci 22/5–21/6
Nezadaní mají teď opravdu
jedinečné vyhlídky. Toho

pravého můžete potkat prakticky kde-
koliv. Mějte proto oči i uši otevřené!

Střelec 23/11–21/12

Může vás aktuálně lákat flirt
na pracovišti. Než se do něj

pustíte, vylučte možnost, že se zvrhne
v něco, co nezvládnete.

Panna 23/8–22/9
Toužíte po milostných zážit-
cích a nedokážete se tomu

ubránit. Je to mnohem silnější, než bys-
te čekali a než jste i vy sami.

Ryby 21/2–20/3

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 94EKJ a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Kdy ji potkáteVY? Společně ji najdeme!Kdy ji potkáteVY? Společně ji najdeme!

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!Z
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS

ve tvaru 99TMA a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Mapa

Je v sáno co vás čeká j

Mapa
o vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

ní nappppsáno,,,, co vá

Pište SMS ve tvaru 84SXH a datum

narození na číslo 904 30 46

Mapa
BUDOUCNOSTI!

Pište SMS ve tvaru 84SXH a datum

narození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 26. 7.
Citát

Ze Západu přicházejí
se zpožděním do
Prahy módní trendy
i počasí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Jan
Tesař

Já
do

práce.

Dopisy a vzkazy

Proč i teď končí
některá metra
na Skalce
Vážení, několikrát týdně
jezdím ráno do práce
z Prahy 7 (z oblasti
Strossmayerova náměstí)
do Prahy 10 poblíž koneč-
né metra Depo Hostivař.
Bohužel se mě dotýká
omezení přestupu ve sta-
nici Muzeum z linky C na
linku A. Proto občas raději
volím tramvaje. Ale bohu-
žel se mě také dotýká pra-
vidlo, že některé soupravy
metra na lince A končí
pouze ve stanici Skalka
(takže jsem vlastně omezo-
ván dvakrát a myslím, že
se to dotkne i dalších lidí).
Chápu, že se musí opravit
stanice Muzeum. Není mi
jasné, proč se ještě omezu-
je spojení na Depo Hosti-
vař. Stejně jsou prázdni-
ny, a tudíž delší interval,
ale teď se zase o něco zkrá-
tí cesta, protože se neza-
stavuje ve stanici Mu-
zeum. Chci se zeptat také
dopravního podniku, jaký
vliv by mělo zrušení opat-
ření, kdy některé vlaky
metra končí na Depu Hos-
tivař, aspoň po dobu výlu-
ky ve stanici Muzeum?

PETR MAHEL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

FRONTA
(Ze sloupku Martina Daneše)

Přechodné pásmo mezi
různými vzduchovými
hmotami v atmosféře
lišící se teplotou nebo

vlhkostí

ZDROJ : AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Je tak úžasné, že
se John McCain
vrací, aby mohl

hlasovat.“
DONALD TRUMP, AMERICKÝ

PREZIDENT
Trump ocenil účast vážně nemoc-
ného republikánského senátora
Johna McCaina na hlasování
o osudu reformy Obamacare.



komerční příloha TECHNIKA středa 26. července 2017 17

Virtuální realita (VR) pro
vás jistě není žádnou novin-
kou. Na tomto místě se jí vě-
nujeme poměrně pravidelně.
Stále více se však do popředí
prosazuje i tzv. rozšířená rea-
lita, která umožňuje zasadit
virtuální objekty do reálného
prostředí před vámi.
Nejdál zatím ve vývoji

obou systémů došel samotný
Google, jehož technologie
Tango a Daydreamnapumpo-
val ASUS do svého dosud nej-
vyspělejšího telefonu ZenFo-
ne AR.
Tango zahrnuje řadu senzo-

rů, které telefonu umožňují

porozumět prostoru a pohy-
bu stejně, jako to umí lidský
mozek. Po naskenování pro-
středí trojicí fotoaparátů si vy-
berete libovolný virtuální
předmět a umístíte ho, kam
se vám zlíbí.
Uplatnění je téměř neome-

zené – od virtuální prohlídky
vašeho obýváku s novým ná-
bytkem až po zábavné závo-
dy s přáteli v nepřístupné
džungli, kterou si vytvoříte
přímo na vašem stole.
Ve spojení s klasickou vir-

tuální realitou Daydream za-
jistí ZenFone AR tisíce hodin
originální a na 5,7" telefonu

zatím nevídané zábavy. I bez
ohledu na výše uvedené tech-
nologie je ZenFone až po
okraj nabitý špičkovou výba-
vou.
Veliký Super AMOLED dis-

plej se pyšní jemným WQHD
rozlišením (2560 x 1440 px),
uvnitř těla s kovovým rámeč-
kem a koženými zády tepe ul-
tra výkonný osmijádrový pro-
cesor Qualcomm Snapdra-
gon S821, doplněný o plných
6 GB operační paměti. Mezi
trojicí kamer vyniká hlavní
23Mpx fotoaparát a limitovat
vás nebude ani úložný
prostor, který činí 128 GB.

Dobrou zprávou dnes potěší-
me všechny, kdo potřebují
spolehlivý notebook na prá-
ci, učení nebo jen odpočinko-
vé brouzdání po internetu
a zároveň je tlačí omezený
rozpočet.
Pokud jste se totiž začali

smiřovat s tím, že na dobře
vybavený notebook budete
muset šetřit ještě dlouhé mě-
síce, můžete tyto obavy smě-
le hodit za hlavu. Lenovo Idea-
Pad 110-15ISK pořídíte v in-
ternetovém obchodě Mironet
za přitažlivou cenu pod hrani-
cí 10 tisíc korun.
Za takto pěkné peníze do-

stanete elegantní notebook
s dostatečným výkonem, za-
jištěným dvoujádrovým pro-
cesorem Intel Pentium
4405U a 4 GB operační pamě-
ti. Data potom uložíte na pev-
ný disk o nadstandardní kapa-
citě 1 TB, která pojme stovky

filmů, fotografií i hudebních
alb ve vysoké kvalitě. Za
zmínku také stojí velmi jem-
né Full HD rozlišení, které se
na 15,6" obrazovce stará o do-
konale ostrý obraz.
Z pestré konektivity by-

chom vypíchli nepostradatel-
ný HDMI konektor pro digi-
tální přenos videa i audia,
rychlé rozhraní USB 3.0 nebo
wi-fi modul s moderním roz-
hraním 802.11ac.
Lenovo IdeaPad 110-15ISK

s operačním systémem Win-
dows 10 Home si můžete
před nákupem prohlédnout
a vyzkoušet v prodejnách Mi-
ronetu v Praze 7, Brně nebo
Plzni.

Nákup právě v Mironetu
můžeme doporučit i z důvo-
du, že vám zde jako dárek při-
balí stylovou brašnu pro po-
hodlné přenášení v hodnotě
1190 korun. Lenovo IdeaPad 110-15ISK MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Lenovo IdeaPad 110-15ISK
15.6” / 1920 x 1080 / Intel Pentium 4405U
4GB RAM / 1TB HDD / Windows 10 Home

dostupný notebook
s Full HD displejem

9.990,-

ASUS ZenFone AR MIRONET

Audi A8 3.0TDi 171kW QUATTRO
Vyrobeno 2007
Tachometr 335 000 km
Palivo diesel
Cena 219 999 Kč

Autobazar LUBENEC s.r.o.
777 874 517
www.autobazarlubenec.cz

Volkswagen Caddy 1,6 TDI DSG
Klima
Vyrobeno 2011
Tachometr 71 700 km
Palivo diesel
Cena 269 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 433 | www.davocar.cz

Škoda Fabia 1,2 TSI / 66 kW Style
Vyrobeno 2016
Tachometr 12 306 km
Palivo benzín
Cena 309 000 Kč

AUTO JAROV, s.r.o.
|

Notebook. Má full HD displej

ASUS ZenFone AR: stvořen pro VR



www.metro.cz JOB středa 26. července 2017 18

Radši pivo než trdelník
Zapnutý mobil,
kam chodí pracov-
ní maily. To je běž-
ný obrázek.

Stále více lidí zůstává v pří-
mém kontaktu se svou prací
i během dovolené. Potvrzuje
to například průzkumněmec-
ké společnosti Bitkom, podle

kterého se nevzdává kontak-
tu s prací v době letního vol-
na 71 procent dotázaných.
„Podobně se chovají také

lidé v Česku. Během dovole-
némají zapnutýmobilní tele-
fon, na který jim navíc chodí
e-maily, a pracovní agendu
vyřizují také pomocí krát-
kých textových zpráv,“ říká
Tomáš Surka, výkonný ředi-
tel personálně-poradenské
společnosti McRoy.

V průzkumu společnosti
Bitkom odpovědělo kladně
na otázku, zda pracují i bě-
hemdovolené, 67 procent do-
tázaných. Letos se k práci bě-
hem volna přiznalo o čtyři
procenta více respondentů.

Nejvíce pracovníky na do-
volené vyrušují jejich kolego-
vé. Šéfové své podřízené kon-
taktují méně a ještě v menší
míře se na odpočívající lidi
obracejí zákazníci. I to uká-

zal zmíněný průzkum. Více
než dvě třetiny dotázaných
čtou během dovolené pracov-
ní zprávy s pomocí aplikací,
jakou jeWhatsApp. Téměř še-
desát procent pracovníků zů-
stává „na telefonu“. Pracovní
e-maily pravidelně pročítá 38
procent lidí. Základní poučky
říkají, že by měl pracovník
alespoň jednou ročně čerpat
nejméně dvoutýdenní nepře-
rušenou dovolenou. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/T5G27G

Ústav
termomechaniky
AV ČR, v. v. i.

Elektrikář na HPP Přijmeme
elektrikáře na HPP, běžnou údržbu a
manipulace v rozvodnách VN. Pož.:
vyučení v oboru elektrikář VN, min. § 6
vyhl. č. 50/1978, praxi nad 2 roky.
Podmínkou čistý TR. Kontakt:
nemcova@i.cas.cz, tel. 266 053 582

Více na www.jobdnes.cz/detail/Y81QXU

Randstad s.r.o.

Nastup do Amazonu a získej
nástupní bonus 15 000 Kč!
Světoznámý internetový obchod nabízí
místo se smlouvou na dobu neurčitou.
Mzda 125 Kč/hod + 10% bonus, týden
dovolené navíc + další výhody. Pohovory
denně v Praze na Zličíně. Více info na tel.:
800 856 856.

Více na www.jobdnes.cz/detail/C20O5C

Kristýna
Smetanová

Firemní konzultant, FIX 20.000 +
Provize Chop se příležitosti! Jsme
pobočkou německé investiční banky
Bernstein Bank sídlící v Praze na
Pankráci. Nehledáme profíky, ale mladé a
ambiciozní lidi hladový po úspěchu. Vše
Tě naučíme! CV na:
nejlepsipracenasvete.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/COGE1M

BILLA, spol. s r.
o.

Junior specialista v odd. analýzy dat
znalost Excelu (Makra, Visual basic),
práce min. na 1/2 úvazek (3 x týdně na 8
hod dle dohody), ideálně student VŠ se
statistickým zaměřením, AJ (příp. NJ),
orientace na detail, analyt. myšlení.
Kontakt: m.stastna@billa.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/4TU7NT

VF Czech
Services, s.r.o.

SKLADNÍK/ SKLADNICE a ŘIDIČI VZV
! Distribuce Zdiby přijme pracovníky
skladu. Nástup OD 20 200,- Kč. Po ZD
možnost výdělku až 30 000,-Kč. Přípl.
přesčas 25%, noc 20%. 5 týdnů
dovolené, 13.mzda, oběd 25,- Kč, slevy na
výrobky, svozy atd. Volejte: 284089159/
154

Školství, výuka, vzdělávání, sport

Více na www.jobdnes.cz

Specialista Internacionalizace ve vzdělávání

Učitelka do školní družiny

Nový obor podnikání - majitel nové pobočky

Učitel autoškoly

TRAINEE PROGRAM - STUDENTI VŠ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Společenská odpovědnost fi-
rem mimo jiné znamená, že
se firmy věnují rozvoji společ-
nosti, snižují dopad své čin-
nosti na životní prostředí
a přinášejí inovativní řešení.
Právě takové společnosti
mají šanci získat prestižní
ocenění TOP Odpovědná fir-
ma, které letos již počtrnácté
organizuje nezávislá platfor-
ma Byznys pro společnost. Po-
spěšte si, přihlášky jsou ote-
vřené už jen do 31. července.
Všichni mohou zdarma hlá-
sit projekt či strategii do de-
sítky kategorií, které jsou
včetně formulářů uvedeny
na odpovednefirmy.cz. MET

vedoucí oddělení udržitelné energetiky
v odboru ochrany prostředí, kód 1123.

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými
požadavky a termínem pro podání přihlášek je uveřejněno
do 15. 8. 2017 na úřední desce a stránkách s volnými místy
na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

Ocenění. Jen pár
dní na přihlášku

Web pomůže s orientací na trhu práce
Těm, kteří hledají novou práci a vybírají si mezi několika potenciálními zaměstnavateli,
může v orientaci pomoci server VímVíc.cz. Kromě on-line kurzů a aktuálních pracovních
nabídek totiž poskytuje i hodnocení firem přímo z pera jejich současných i bývalých za-
městnanců či spolupracovníků. Aktuálně je recenzí 2000 a budou přibývat. Tato hodnoce-
ní firem pomáhají serveru poskytovat uchazečům o zaměstnání relevantní informace
a tím i lepší servis při vyhledávání pracovních nabídek. Hodnotí se firemní kultura, vzta-
hy s nadřízenými či platové ohodnocení. Každou z recenzí musí administrátor nejdříve
schválit. „Díky tomuto procesu máme jistotu, že se v profilech firem neobjeví nevhodné
komentáře, a dokážeme zachytit případy, kdy máme podezření třeba na útok na firmu
úmyslně zkresleným hodnocením,“ dodává zakladatel VímVíc.cz Michal Hardyn. ARCHIV

inzerce

Stále častěji si berou
lidé práci na dovolenou



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135070

• Poptávám dlouh. pron. pro 2
osoby, alemusí být v dobrém sta-
vu a MHD do 10 min. Měsíčně
max do 17 tis - záleží na velikosti
a stavu. Děkuji. 775088498 135935

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304137022

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535137198

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155136257

Oznámení
• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011 Sb.
www.plasmaplace.cz tel: 735
208 208.137610

Práce - nabídka
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na pozice BP-re-
cepční. Uplatníme uchazeče
bez Aj i s Aj. Prac.doba 8 nebo
12 hodin. Požadujeme čistý
RT, znalost práce s PC, příjem-
ný vzhled, komunikativnost,
ochotu se učit. Vítána znalost
EZS, EPS a CCTV. S kvalifikací
„Strážný“ pomůžeme. Nabízí-
me HPP v objektech se záze-
mím s dobrou dopravní do-
stupností, odpovídající mzdu,
stravenky + další benefity. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 135622

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166135758

• Peníze na letní radovánky?
Do prodejen po celé Praze hle-
dáme zájemce na pozici po-
kladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534.136092

• Nabízíme mzdu až 125
Kč/hod, zálohy každý den. Za noč-
ní nebo denní doplňování zboží.
Neváhej a volej 222534534,
www.creditczech.cz136109

• Přijď si zkusit práci ve skladu a
vydělat si na léto. U nás si vybere
každý! NÁSTUP IHNED. Pro více in-
formací volejte: 222534534,
www.creditczech.cz136124

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
110 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz136140

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a baví vás práce s
lidmi? Mzda 110-130 Kč/hod,
zálohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534136155

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534136171

• Neslibujeme nemožné, bri-
gády na každý den - nárazové,
dlouhodobé, s nástupem ih-
ned. Pro mimopražské mož-
nost ubytování.
www.creditczech.cz136188

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Mzda
90–130 Kč/h. Výplaty mzdy
každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz136207

• Bezp. služba přijme muže na
pozici ostraha knihkupectví v
centru Prahy. Mzda 70-80
Kč/hod. čistého. Tel. 721558178136353

• Přijmeme invalidní důchodce
muže i ženy na lehkou práci v re-
cepci, ostraha: Nástup 90 Kč/hod.
Tel: 603498876, 777003523 136357

• Přijmeme brigádníky na prá-
ci v ostraze, možnost záloh,
případně výplata po dvou
dnech. Info na tel: 603498876,
777003523136361

• Hop On - HopOff hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 136443

• MČ Praha 8 hledá pracovní-
ky na řízení zametacího vozi-
dla. Požadavky: ŘP skup. B, od-
povědnost, čistý TR. Kontakt:
vilem.ledvina@praha8.cz /
222805358.136551

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.136562

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, hotely, sklady a autosa-
lony v Praze. 12 hod. směny
(denní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod. v čistém,
možnost záloh. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR,
základy PC. Tel.: 733469469 136755

• Bezpečnostní agentura při-
jmemuže i ženy na pozici bez-
pečnostní pracovník pro Pra-
hu a okolí. Fin. ohodnocení
80-110 Kč/h. Kontakt:
739485851136969

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Směny
po-pá 18-05, svozový autobus
z Opatova zdarma. Mzda až
6.000 Kč týdně. Možná i dlou-
hodobá spolupráce. Volejte
Jana 727968424. www.well-
pack.cz136982

• Hledáme šikovné brigádní-
ky na polepování a třídění hra-
ček. Směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Směny lze pláno-
vat dle domluvy. Práce vhod-
ná i pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatnou linku
800577775 nebo 727903708.
www.wellpack.cz136990

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 136998

• Základní škola Praha 9 hledá asi-
stenty pedagoga na plný a zkrácený
úvazek, vychovatele ŠD a učitele AJ a
NJ, možno i studenta. Mail:
nidlova@zs-spitalska.
casablanca.cz137033

• PRACOVNICE SKLADU s oble-
čením – až 25.000 Kč, straven-
ky 80 Kč/den, 5 týdnů dovole-
né, Praha západ, nástup ih-
ned! Tel. 777443555 137090

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky a servírky + kuchaře,
česká kuchyně, svatby, rauty.
Brigádně i na HPP. T.
777724442137097

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903137121

• Přijmeme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu. Náplní práce je kontro-
la areálu s obchůzkou. Mzda
18–20 tisíc Kč. Tel.: 274782747 137147

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: pomocnou
sílu do kuchyně, fyzioterapeu-
ta/ku, možnost i na úvazek
0,50, (může být i důchodce), lé-
kaře se specializací vnitřní lé-
kařství (může být i důchodce).
Tel. 602142636137158

• Úklidová firma přijme invali-
dy na odpolední úklid do ad-
ministrativní budovy na Praze
3. Nabízíme HPP,stravenky,
dovolenou navíc. Bližší infor-
mace obdržíte od pí.Vančuro-
vé, tel. 267 094 477, mobil
605 229 023 .137201

• Pro restaurace Burger King
v Praze přijmeme vedoucí smě-
ny. Mzda od 26500,-Kč. Certifi-
kace, firemní benefity, strava
zdarma, Vánoční prémie. Pra-
xe v podobném provozu pod-
mínkou. Kontaktujte nás na
prace@bkteam.cz nebo
724792290.137234

• Úklidová fa. přijme muže na
úklidové práce-mytí oken
apod. na HPP, nástup
18.000,-čistého. Dostavte se
osobně 8.00-10 hod., Křenova
15, P6-Petřiny .137245

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701 137258

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů. Objekty
jsou po celé Praze, info na tel
281864803, od 8-16h. Možno
brigádně na DPP, vhodné i pro
důchodce.137263

• Nově otevíraná klinika plas-
tické chirurgie v Praze 4 přijme
sestry na lůžkové oddělení. Nad-
standardní platové podmínky.
NJ, AJ výhodou. Tel. 733351888137311

• Do skladu v Modleticích při-
jmeme pracovníky na vysklad-
ňování zboží na palety. Pracov-
ní doba: Po-Pá 18.00 – 06.00
hod. Nabízíme:* 100,- Kč čisté-
ho/hod. *po zaučení přechod
na úkolovou mzdu *možnost
výdělku až 35.000,-
*zajišťujeme ubytování *po
zkušební době HPP. NARA -
AAG Nikola Lauová 739220120137314

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE
na různé druhy prací. Pracoviště
Rudná u Prahy. Nástupmožný ih-
ned. Více info na 725666114
nebo zavadil@dosp.cz137322

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním ome-
zením (ID, OZZ) do Prahy, Berou-
na a Mstětic okr. Praha - východ.
Garantovaná mzda 80 až 90
Kč/hod. do 16. v měsíci včetně
všech příplatků, stravenky, nábo-
rový příspěvek. Tel. 800888042 137329

• Hledáme pracovnici úklidu
na hlavní pracovní poměr, pro
admin. budovu v Praze 7. Nabízí-
me stabilní práci v příjemném
prostředí. Požadujeme občan-
ství EU, bezúhonnost, chuť pra-
covat, ochotu projít prověrkou
NBU. Nástupní plat od 15000
Kč/měs. HPP. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz.137343

• Gymnázium v Praze 4 přijme
od září učitele Biologie a Che-
mie.Životopisy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov.cz.
Informace na tel.čísle:
272941932137345

• ELEKTROTECHNIK/TECHNIK
oprav: 30.000 Kč, HPP, lokalita Pra-
ha, vhodné i pro absolventy. Volej-
te-posílejte SMS na 606048204 137353

• MAN IPULANT -OPERÁ -

TOR/KA skladu: 22-25.000 Kč,
příspěvek na stravování, do-
prava zdarma. Nutnost zákla-
dy na PC. Volejte 725921922 137359

• Strážný pro Butovice, objekt
v blízkosti metra, práce na
DPP, mzda až 85 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Tel. 224109445, 777470798.137367

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, 12-ti hod. směny, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445. 137379

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: Elektrikář, Slévá-
renský dělník, Zámečník.
E-mail: tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 137389

• Mezinárodní firma, leader v
oboru průmyslové automatiza-
ce a vzdělávání, přijme do své-
ho týmu nového kolegu/kole-
gyni na pozici Technická a ad-
ministrativní podpora. Požadu-
jeme vzdělání v technickém
oboru, výbornou slovenštinu
(rodilý mluvčí), obchodního a
týmového ducha, znalost prá-
ce s PC a základní znalost ang-
ličtiny. Praxe v technickém
oboru výhodou. Nabízíme zají-
mavé a perspektivní zaměstná-
ní v Praze 4, zázemímezinárod-
ní společnosti, příjemný kolek-
tiv, pevnou pracovní dobu, 5
týdnů dovolené a další benefi-
ty (např. technické a jazykové
vzdělávání, příspěvek na stra-
vování, atd.). Nástupmožný ih-
ned. CV posílejte na:
tatana.tesarova@festo.com137396

• Přijmeme AUTOMECHANIKA
nebo MECHANIKA pneuservisu,
Praha 6, HPP, praxe a ŘP B výho-
dou. Nástup ihned. Životopisy
na: david.volf@chara.cz, t:
606646012137398

• Přijmeme číšníky a servírky
do Lokálu U Zavadilů: na HPP i
brigádu! Ozvěte se na
604542136 nebo
marek.zakon@ambi.cz137404

• Hledáme noční vrátné
P-Strašnice (vhodné pro ID) a
dále strážné na P Jinočany.
Možnost plán. směn, možnost
DPP. Zkoušky strážného zdar-
ma. T: 731872540 137413

• Všeobecnou sestru, speciali-
zace kalmetizace vítána pro Kli-
niku dětského a dorostového lé-
kařství přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Jana Pyskatá 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.137422

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Převoz zboží ČR. Až 35000,- čis-
tého. Parkování auta doma.
Práce po-pá. Nástup ihned.
734215862137442

• Přijmeme personalistku, stře-
doškolské vzdělání, znalost prá-
ce na PC, praxe vítána, dobré pla-
tové podmínky. Tel. 724676135,
ingeborg.jezkova@arriva.cz137459

• Všeobecnou sestru, zdravot-
nického záchranáře-staniční sest-
ra pro Interní kliniku Strahov při-
jme Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup 01.09.2017,
nebo dle dohody. Kontakt Bc. Pet-
ra Vagenknechtová 225003203,
petra.vagenknechtova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.137467

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina B i D)
na okružní jízdy a výlety. HPP i
DPP. Plat a odměny min.
30.000 Kč. Více info tel.
606693773137472

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

• PRAŽSKÁ SEXNAMKA! Ženy
18–80 let! Pošli svou SMS ve
tvaru 86LSP a text na 909 15 40
• Miluju dlouhý a vášnivý sex!
Máš na to? Eva 48. BEZ ZÁVAZ-
KŮ! Volej 909 801 801 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 70HKJ a tvůj text!
• Rozvedená Marta (52). Do
vztahu už se neženu, ale sex
potřebuji stále!Máš to stejně?
Vytoč 909 80 50 40 kód ZFX78

• Nesnáším nudu! A to jak v
životě, tak v sexu. Chci pořád-
nou akci! Najdu chlapa, co je
na tom stejně? Žaneta 57. Ozvi
se mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 71SAS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

HLEDÁME
PRÁVĚ TEBE
Pojď na brigádu

a vydělej si na super léto!

ODMĚNA AŽ 130 KČ/HOD
ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Praha a okolí
Možnost ubytování

 Volej 222 534 534 

KrajsKý úřad středočesKého Kraje
hledá zaměstnance na pracovní místa:

Úplné znění oznámení o vyhlášení výběrových řízení
je zveřejněno na www.kr-stredocesky.cz,

úřední deska, volná pracovní místa. Tel.: 257 280 249.

• Pověřenec pro ochranu osobních údajů
• specialista pro oblast kybernetické bezpečnosti

• Interní auditor
• Projektový a finanční manažer

• odborný referent pro oblast školské ekonomiky
• odborný referent pro oblast živnostenského úřadu

PŘIJMEME

Stavte se pro více informací na
Perucké 10, Praha 2

nebo volejte na
tel.: 236 040 009.

• ŘIDIČE skupiny C (+E)
• METAŘ (venkovní úklid

veřejných ploch)
(náborový příspěvek, 14 výplat, roční
bonusy, smlouva na dobu neurčitou)

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 26. července 2017 20

Manipulace se
sportovními dota-
cemimají zřejmě
další rozměr.

V případu si už dříve vyslech-
li obvinění bývalý šéf české-
ho fotbalu Miroslav Pelta či
odvolaná náměstkyně minis-
terstva školství Simona Krato-
chvílová, stíhání čelí také Fot-
balová asociace ČR.

Včera policie obvinila
v kauze manipulací se spor-
tovními dotacemi Českou
unii sportu (ČUS), předsedu
Miroslava Janstu a sekretáře

Jana Boháče. První přinesl in-
formaci server Aktuálně.cz.
Nová obvinění se rovněž tý-

kají rozdělování peněz z do-
tačního programu pro čin-
nost sportovních organizací,
který vypsalo ministerstvo.

Právník Jansta podle vyšet-
řovatelů společně s Boháčem
získali v rámci expertní sku-
piny při rozdělování peněz
z programu neoprávněné vý-
hody pro ČUS. Údajně tak po-
škodili další organizace, kte-

ré z programu čerpají pro-
středky: například Český
olympijský výbor či Sokol.
Jansta předsedá i České bas-
ketbalové federaci.
Pelta byl spolu s Kratochví-

lovou zatčen už 3. května
a několik týdnů strávil ve vy-
šetřovací vazbě. Na funkci
předsedy fotbalové asociace
rezignoval. Stejně tak v dů-
sledku kauzy opustila místo
ministryně školství Kateřina
Valachová. Dotační program
na investice byl zrušen a zno-
vu vypsán a kvůli vyšetřování
byla zpožděna výplata dotací
sportovním organizacím. Ně-
které z nich se tak ocitly ve fi-
nančních problémech. ČTK

Zprávy krátce

Djokovič bojuje
Novaku Djokovičovi váž-
ně hrozí, že kvůli problé-
mům s loktem, které ho
donutily vzdát wimble-
donské čtvrtfinále s To-
mášem Berdychem,
zmešká US Open. Srbské-
ho tenistu čeká až dva-
náctitýdenní pauza.

Zaripov s trestem
Ruský hokejový repre-
zentant Danis Zaripov
dostal za pozitivní dopin-
gový test v uplynulé se-
zoně KHL dvouletý trest.

Zlín v Olomouci
Fotbalisté Zlína budou
hrát základní skupinu
Evropské ligy v Olomou-
ci. Jejich stadion totiž ne-
splňuje potřebné mezi-
národní parametry. ČTK

Jde do Clevelandu
Basketbalista Derrick
Rose se dohodl na angaž-
má s Clevelandem, kde
má vytvořit údernou dvo-
jici s LeBronem Jamesem.

Upozornění
Kvůli zkrácené uzávěrce
nenajdete ve vydání vý-
sledky z večera. MET

Miroslav Jansta ČTK Jan Boháč ČTK

Týdenní maraton mezinárod-
ního turnaje Generali CEE
Cup vyvrcholí středečním fi-
nále ve vršovickém Ďolíčku.
Souboj o nejlepší klub s hráči
do 19 let čeká Burnley a Ever-
ton od 19 hodin.
Boj o prvenství na největ-

šímmládežnickém turnaji ve

střední a východní Evropě
bude tedy ryze anglický. Prv-
ním finalistou se stalo Burn-
ley, které na začátku turnaje
vyřadilo ze hry o trofej favori-
zovanou Spartu. Pražané na-
vzdory domácímu prostředí
a celozápasové převaze s Ang-
ličany prohráli o jediný gól.

O síle anglické kopané vy-
povídá i jméno druhého fina-
listy. Everton zvládl své semi-
finále mnohem suverénněj-
ším způsobem, když porazil
bosenské Sarajevo 6:0.
Finálový souboj přivítá stej-

ně jako v předchozích roční-
cích stadion pražských Bohe-

mians. I když budou diváci
muset poprvé během turnaje
zaplatit vstupné, všechny pe-
níze půjdou na konto organi-
zace UNICEF, konkrétně na
pomoc podvyživeným dětem
ve Rwandě. Trofej pro letošní-
ho vítěze zhotovil umělecký
kovář Martin Bundil. MET

Dotační kauza. Obviněni
jsou unie sportu i Jansta

Fotbal. Prahu čeká anglické finále

Práce - nabídka
• Brigáda 130 Kč/hod hrubé-
ho. Nástup polovina srpna. Ce-
lodenní dohled travnatých
ploch v parku. Požadujeme fy-
zickou zdatnost. Telefon
720659905 137569

• Přijmu muže - ostraha pro-
dejny Václ. nám., P 1. Kr./dl.
týd., Prac. doba 11.30-21.00 h.
Dohodu 80 Kč/h., ŽL 95 Kč/h.
Podmínkou čistý TR. t.
603421247137573

• BS přijme pracovníky pro os-
trahu sportovního areálu na
Praze 5. Informace na tel.
777774099137601

• ZŠ TGM Praha 7 přijme od
šk. roku 2017/18 učitele 1. st.,
asistentku(a) pedagoga, uklí-
zečku (pol. úvazek). Životopi-
sy na: rychtr@zstgm7.cz137613

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid obchodních prostor v
METROPOLI ZLIČÍN a v Rudné
u Prahy. Pracovní doba PO-PÁ
od 7,00 – 9,00 hod. Kontakt
739609156.137614

• Brigáda pro studenty: práce
popelář/metař. Výplata po týd-
nu na ruku, možnost ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166
(8:00 – 16:00).137673

• Hledáme pána na svoz
prádla s vlastním autem (ně-
které apt. bez výtahu ve 4. pat-
ře). 3-4 x v týdnu od 10 do 13
hod., 150 Kč/hod. + 3.50
Kč/km 737871174 137685

• Všeobecnou sestru pro Od-
dělení otorinolaryngologie při-
jme Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt Bc.
Kateřina Řezáčová 224962302,
katerina.rezacova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.137686

• Porodní asistentku pro Gyne-
kologicko-porodnickou kliniku
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt v.s.
Hana Rittsteinová, PhDr. Danie-
la Šímonová 224967407,
hana.rittsteinova@vfn.cz,
daniela.simonova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.137690

• Všeobecného sanitáře pro
Gynekologicko-porodnickou
kliniku přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Kontakt v.s. Hana Rittsteino-
vá, PhDr. Daniela Šímonová
224967407,
hana.rittsteinova@vfn.cz,
daniela.simonova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.137692

• - Ostraha za 95,-Kč / hod u
letiště – Přední Kopanina. Hle-
dáme 2-3 muže s autem na 12
hod směny (denní, noční) - ná-
stup od 9.8.2017.
Tel: 734 513 843137740

• Přijmememuže i ženy na os-
trahu obchodů drogerie a vrát-
nic v Praze a okolí. Mzda 75-90
Kč/hod. Možnost získání CF. T.
773933123. CV na:
obks@email.cz137477

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní ochoz 3) přijme na
plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 137525

• Na HPP/DPP přijmeme pra-
covníky ostrahy do hal ve Zdi-
bech. Vhodné pro důchodce,
od 78Kč, příspěvek na dopra-
vu, ubytovnu a další fin. bene-
fity 739545226 137530

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme vycho-
vatelku ŠD. Nástup září 2017. Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz
nebo skola@zs-slovenska.cz137536

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod. (ve smlouvě), tel. ope-
rátor, Praha 3, pohodový pro-
jekt. Plánování směn dle svých
možností. Týdenní zálohy. T.:
774450949137538

• STRABAG přijme pracovníky
ÚKLIDU na HPP, měs. mzda
11.000,- Kč, jistota zaměstná-
ní. Životopis:
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208137557

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až 30.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-18,
www.rychly-peniz.cz.132278

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134555

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. 800662222. 133895

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135107

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958137012

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 8 mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454137304

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135033

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135950

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665137574

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178


